

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; Świerdźnicy i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Fraucey w Paryżu wyłączenie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister prezydent jako kierownik ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował sekretarzy Namiestnictwa: dr. Teofila Sozańskiego, Ferdynanda Popiela, Wiktoryna Reichelta, dr. Edwina Płaska, Antoniego Lewickiego i Zygmunta Rogoyskiego, dalej wicesekretarza ministerjalnego w ministerstwie spraw wewnętrznych dr. Adama Fedorowicza, starostami; a komisarzy powiatowych: Tytusa Karchezego, Zygmunta Masiuka, Stanisława Czerwińskiego, Karola Władysława Kuryłowicza, Augusta hr. Dzieduszyckiego, Edmunda Rome-ra i Bolesława Rozwadowskiego, sekretarzami Namiestnictwa w Galicyi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 lutego.

Na ostatniem posiedzeniu Izby deputowanych, klub niemiecko-austriacki przedłożył projekt ustawy, który usiłuje załatwić stanowczo jedną z najtrudniejszych i najzawilszych spraw, a mianowicie kwestyę językową. Projekt wychodzi przedewszystkiem z tej zasady, że język niemiecki jako urzędowy nie ma być tylko „tolerowanym”, lecz powszechnie i prawnie uznanym językiem państwowym, że należy mu przyznać ustawą stanowcze prerogatywy przed wszystkimi innymi językami krajowemi, co tem bardziej jest koniecznem, iż zdaniem wnioskodawców zasada równouprawnienia języków krajowych jest źródłem wszelkiego zamieszania. Projekt zawiera 28 paragrafów określających bardzo szczegółowo używanie języka niemieckiego jako państwowego, lecz znaczna część tych postulatów domaga się tylko tego, co już istnieje w pełnej rozcią-

głości i nie zostało dotychczas przez nikogo zakwestyonowanem. Czyż język niemiecki nie jest językiem władz centralnych, językiem Rady państwa, Delegacyi, autentycznych ustaw państwowych, czy dla uzyskania adwokatury notaryatu i urzędu państwowego nie jest wymagana dokładna znajomość języka niemieckiego? Elabrorat jednak klubu niemiecko-austriackiego domagając się w tej mierze kodyfikacyi, idzie w wielu paragrafach dalej, chce bowiem rozszerzenia i ugruntowania języka niemieckiego kosztem krajowych, tak, iż gdyby projekt został w całości wykonany, istniałyby właściwie tylko języki powiatowe, nie zaś krajowe. To wszystko atoli nie odnosi się do naszego kraju, w paragrafie 27 projektu powiedziano bowiem, że „o ile rozporządzeniem Ministerstwa z d. 5 czerwca 1869 r. l. 2354, a to na podstawie Najwyższego rozporządzenia z dnia 4 czerwca 1869 język polski został zaprowadzonym jako język służby wewnętrznej władz galicyjskich, niniejsza ustawa nie zmienia nic w dotychczasowym stosunku.” Z pod projektowanej ustawy wyjęto również język włoski w południowym Tyrolu, Dalmacyi i niektórych częściach Wybrzeża.

Cała prasa liberalna powitała, jak się można było tego spodziewać, z niesłychanym zapałem najnowszą enuncyacyę lewicy, natomiast dzienniki umiarkowane podnoszą, iż sami wnioskodawcy niezawodnie muszą być tego przekonania, że wśród obecnych stosunków, gdy zachodzi potrzeba liczenia się w parlamencie ze stronictwami słowiańskimi, projekt wnioskujący tak głęboko w życie publiczne pojedynczych krajów, nie może liczyć na powodzenie. Już rozprawy w przeszłej Radzie państwa nad wnioskiem posła Wurmbanda, domagającym się uznania języka niemieckiego za język państwowy, prze-

konały, iż większość parlamentarna stanowczo jest przeciwną wszelkim w tym kierunku aspiracyom lewicy, a to tembardziej, że nie wypływają one z głębokiego poczucia troskliwości o język niemiecki — sama bowiem opozycya wie o tem najlepiej, że język ten używa w całej pełni przynależnych mu praw, i nie jest nigdzie zagrożonym — lecz, że należy je uważać za jeden z tych manewrów, jakimi od szeregu lat posługuje się lewica w chęci utrzymania waśni i zatargów narodowościowych. Do dzienników praskich telegrafują z Wiednia, iż projekt językowy klubu niemiecko-austriackiego, który w głównej swej części wymierzony jest najsilniej przeciw Czechom, wywołał w słowiańskich kołach parlamentarnych wielkie niezadowolenie, a wielu znakomitszych posłów uważa go jako dotkliwą wycieczkę przeciw narodowi czeskiemu. Ztąd też znaczna część posłów prawicy ma być zdania, iż cały projekt nie nadaje się do dyskusyi, i że należy go *a limine* odrzucić. W każdym razie, jak zapewniają dalej z przytoczonego źródła, to jedno jest pewnem, że cała prawica wystąpi jak jeden mąż przeciw projektowi, który, jak to było z wnioskiem Wurmbanda, zmierza z jednej strony do utrzymania nadal dotychczasowych rozterek, z drugiej zaś do sprawienia Rządowi nowych trudności.

przez żandarmeryę, podczas gdy policya nie mająca organizacyi wojskowej, stanowi jedną z najważniejszych gałęzi administracyjnych ministerstwa spraw wewnętrznych. To też na etacie tegoż ministerstwa, a nie na etacie ministerstwa obrony krajowej ciężą wydatki przynajmniej weterynaryjnej policyi żandarmskiej. Nam tu o względy organizacyjne nie chodzi, lecz o całokształt budżetu administracyi politycznej; dlatego do wydatków policyjnych musimy zaliczyć i straż wojskowo-policyjną i całą żandarmeryę. Ponieważ policya sanitarna także należy do administracyi politycznej, przeto oprócz wydatków wykazanych w etacie ministerstwa spraw wewnętrznych, powinniśmy uwzględnić tu zarazem służbę sanitarną w portach morskich, na którą wydatki są wykazane w etacie ministerstwa handlu. Musimy jednak zaniechać tego, bo rzeczone wydatki są powiązane z wydatkami na inną służbę portową i osobno obliczyć ich nie można.

Wydatki na samo Ministerstwo spraw wewnętrznych są preliminarowane w sumie 469.400 zł., równającej się zupełnie sumie uchwalonej na rok ubiegły. W niej mieści się 20.000 zł. wydatku nie dostającego się do percepcyi; jest to płaca Ministra, niewypłacana dlatego, że ministerstwo spraw wewnętrznych sprawuje hr. Taaffe, który jako prezes gabinetu pobiera 26.000 zł. z etatu rady Ministrów. — Właśnych dochodów samo ministerstwo nie ma.

Również niezmieniona jest suma wydatków na *Dziennik ustaw państwa*, wynosząca 57.800 zł., jako i dochody z niego w sumie 63.000 zł. są preliminarowane tak samo jak w roku ubiegłym.

Administracya polityczna (w ściślejszym znaczeniu) w krajach koronnych wraz z służbą sanitarną i weterynaryjną i żandarmką policya weterynaryjną na galicyjskiej i bukowińskiej granicy państwa, co wszystko kumulatywnie jest preliminarowane, wymaga wydatków 5.816.835 zł., czyli o 16.266 zł. mniej niż uchwalono na rok ubiegły. Z tej sumy przypadają na cele specjalne kwoty następujące: na stłumienie epidemii i epizooty 217.500 zł.; na stłumienie choroby zwanej *skrljevo* w Dalmacyi 7000 zł.; na rewizorów bydła, żandarmeryę i w ogóle na koszt wykonania ustawy o pomorze na bydło, o ile tyczy się zamknięcia granicy, 381.425 zł. Pierwsza z tych kwot równa się tegorocznej; druga jest o 16.000 zł. mniejsza i stanowi resztę uchwalonego w ilości 30.000 zł. wydatku całkiem nadzwyczajnego; trzecia jest o 8190

Budżet państwa na r. 1886.

II.

Administracya polityczna.

Administracya polityczna stanowi wydział ministerstwa spraw wewnętrznych. Ze względów organizacyjnych jednak część administracyi politycznej wchodzi w zakres wydziału ministerstwa obrony krajowej, mianowicie straż wojskowo-policyjna w Krakowie i Lwowie i cała policya sprawowana

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

XCIII.

(Zwycięstwo kronikarza na całej linii, a klęska fortepianizmu. — Wyższe kursa naukowe dla panien. — Smutny los niektórych fundacyj dobroczynnych.)

Nie wynaleziono jeszcze niestety znaków typograficznych, za pomocą których piszący mógłby objawić, że znajduje się w szczególności świętym i tryumfalnym usposobieniu. Proszę więc wyobrazić sobie, że na wstępie dzisiejszego fejetonu wypalam 21 wystrzałów działowych, i że każdy wiersz ozdobiony jest banderami, wieńcami i t. d.

Kroniki moje, drukowane na tem miejscu, odniosły świetne zwycięstwo. I to nie tak zwane zwycięstwo moralne, polegające na tem, że jakaś garderobiana w Starobawowie rozgniewa się i przyszłe kronikarzowi wiązanek grubiaństw kartą korekcyjną; ale prawdziwe zwycięstwo, skutki namacalne i uchwycone się nadają.

P. Józef Supiński, syn znakomitego naszego ekonomisty, postawił w Radzie miejskiej lwowskiej wniosek opodatkowania fortepianów, i wniosek ten wzięty będzie pod obrady. P. Supiński oblicza, że liczba fortepianów we Lwowie wynosi od 4 do 5 tysięcy, a nakładając tylko po 5 zł. podatku od sztuki, preliminaruje ztąd dochód 20 do

25 tysięcy złr. Przytem fortepiany, będące własnością nauczycieli muzyki, miałyby być wolne od podatku. Nie mogą tedy powiedzieć jeszcze: *Dimitte nunc servum tuum, Domine, in pace*, wniosek radnego Supińskiego wymaga bowiem poprawek. Najpierw fortepianów przypada we Lwowie przeciętnie po dwa na każdą realność, jest ich tedy razem około 7 tysięcy. Następnie, najniższy podatek wynosić powinien najmniej 1 złr. miesięcznie, co dałoby miastu nie 20 ale 84 tysięcy rocznego przychodu. Po trzecie, żaden fortepian nie powinien być wolnym od podatku, nauczycielstwo bowiem słżyłoby tutaj za pretekst do ogólnego uwolnienia. Każda paniątka, która się sama trochę poduczy, poducza zaraz młodszą siostrzyczkę i braciżka. Dajmy się tylko roztkliwić takimi względami, a z całego projektu nie będzie. Każdy fortepian powinien opłacać podatek, tak ten, który jest pod pięściami egzekutorów i egzekutorok, jak i ten, który jest w składzie na sprzedaż, albo do wynajęcia, jak i ten, który jest dopiero w robocie, a nawet i ten, który wyniesiony jest na strych jako nieużyteczne rupiecie — nie można bowiem wiedzieć, czy go kto nie naprawi i nie użyje na udreczenie bliźnich. Z drugiej strony, ubliżałoby to przecież może „sztukom pięknym”, gdyby się płaciło od fortepianów tylko tyle, ile się płaci od pinca albo od pudła.

Oprócz tego zbawiennego wniosku, mam ja *in petto* jeszcze drugi, który zamierzam poruczyć opiece posłów miasta Lwowa. Chodzi o to, ażeby podania, wnoszone do Sejmu o zapomogę na kształcenie się w mu-

zyce, nie były wolne od stempla, ażeby na podaniu znajdował się stempel 50-reńskiowy a na każdym alegacie 10-reńskiowy. Przekroczenie tych przepisów stemplowych, oprócz grzywny, karane być powinno ciężkiem więzieniem, oczywiście poniżej lat pięciu, t. j. tak, ażeby przysięgli nie mieli nic do gadania w tej sprawie. Gdy życzenia te moje będą spełnione, będzie można zacząć żyć spokojnie w Galicyi.

Jeżeli z jednej strony pomyślano o tem, ażeby próżniactwo, połączone z udreczeniem sąsiadów uczynić kosztowniejszem a tem samem mniej dostępnem, to z drugiej strony spełniono coś, co przyjmą z zadowoleniem rodzice wszystkich młodych panienek. Prawdę powiedziawszy, większa część córek naszych, w tym pięknym okresie życia, który dzieli ukończenie 8-klasowej szkoły od zamążpójścia, skazana bywa na bezczynność i połączone z nią nudą. Nie każdy dom, chociażby stosunkowo zamożny, urządzony jest tak, ażeby się paniątka w nim rozerwać mogła. Spacery, teatr, koncerta, ślizgawka w zimie, majówki w lecie, przyjęcia i tańcujące wieczorki, wszystko to można mieć przy jakim takim przychodzie; ale jeżeli matka jest domatorka, a ojciec reumatyk, podagrzysta albo katarzysta, i jeżeli przytem nie ma w domu ani takiego gospodarstwa, któreby wymagało większego zajęcia, ani też potrzeby pracy dla zarobku, to wypożyczalnia książek staje się dla paniątki jedynem, ale niewystarczającym źródłem ratunku. Chłopca w tym wieku zapisujemy na uniwersytet, albo na politechnikę, pełni on służbę jednorocznego ochotnika, praktykuje w urzędzie, lub coś podobnego —

ale co począć z panną od 16 do 20 lat wieku? Błogosławiony więc pedagog, co powziął myśl urządzenia t. z. kursów dodatkowych przy szkole żeńskiej pp. Benedyktynek ormiańskich. Kursa te zastąpią po części gimnazjum żeńskie, które nie przyszło do skutku z powodu opozycyi p. Onufrego przeciw uczoności wszelkiego rodzaju. Można mieć nadzieję, że kursa te rozwiną się wkrótce do rozmiarów wyższego zakładu naukowego dla panien, którego potrzeba tak mocno czuć się daje, bo seminarjum nauczycielskie nie może przecież uczynić zadość wszystkim potrzebom, a rozrywki, o których wspominałem, także jedynego zajęcia stanowić nie mogą.

Na wstępie roztrzymfowałem się z powodu mojego zwycięstwa w sprawie fortepianów. Miałem ja i drugie powodzenie, ale w takim kierunku, w którym bym go wolał być nie mieć. Wyraziłem się niedawno dość niechętnie o fundacyach różnego rodzaju, twierdząc, że powodem ich ustanowienia częściej bywa ambicya, niż dobre serce. Wypowiedziałem zdanie, że człowiek którego cieszy widok otartych łez, nakarmionego głodu, przytulonej nędzy i t. d., raczej za życia swego użyje w tym celu nadmiaru swoich dostatków. W ten sposób będzie miał przynajmniej pewność, że pieniądze jego dojdą do swego przeznaczenia. Fundacye zaś pośmierne bardzo często osiągają tylko ten cel, że, uwieczniając imię fundatora, dostarczają sposobu do życia swojemu zarządowni. Nie ja to wydybłem ze siebie i ze spostrzeżeń moich, ten pesymistyczny pogląd. Autorem jego jest Karol Dickens. W pismach tego prawdziwego filantropa

zł. większa, a byłaby jeszcze nieco większą, gdyby nie zmniejszały się wydatki na istniejące dotychczas zakłady kontumacyjne w Galicyi i na Bukowinie. W Galicyi zakłady te, od czasu zaprowadzenia ustawy o pomocy na bydło bezużyteczne, wymagają już tylko 1275 zł. wydatku, na Bukowinie atoli 9300 zł. Komisya budżetowa wezwała przed rokiem Rząd, aby pozbył się zakładów kontumacyjnych i wydatków na nie; jakoż liczby co dopiero przytoczone są już w porównaniu z zeszlórocznymi o 1650 zł., a odnośnie o 1000 zł. mniejsze, a na rok 1887 zapowiada Rząd prawie zupełny ubytek tych wydatków.

Z wyjątkiem może wydatku na stłumienie choroby *skrljevo* w Dalmacyi całą sumę kwot poświęconych owym celom specjalnym, wynoszącą 605.925' zlr. uważać trzeba za należącą do wydatków centralnych będących w spólnym interesie wszystkich krajów koronnych. Po strąceniu ich z ogólnej sumy na administrację polityczną pozostaje 5,210.910 zlr. które rozłożone są wedle krajów. Na Galicyę przypada z nich, 1,191.510 zlr. (o 9184 zlr. mniej niż w r. zeszłym). Na pokrycie tych wydatków ma administracja polityczna tylko 170.718 zlr., własnych dochodów, czyli o 5466 zł. więcej niż prelinowano na rok ubiegły, na którą to sumę ma wpłynąć z Galicyi 26.627 zlr. (o 714 zlr. więcej). Dochody te płyną głównie z kar pieniężnych, z taks za oględziny bydła i za próby kotłów parowych.

Cała policya, z wyjątkiem uwzględnionej już powyżej policji sanitarnej weterynaryjnej, wedle preliminarza na rok bieżący kosztuje 8,420.400 zlr., czyli o 11.684 zlr. więcej niż wedle preliminarza zeszlórocznego. Z tej sumy stanowią 120.000 zlr. wydatek centralny, idący na policję stanu, a oddawna zawsze sobie równy; tak samo 21.924 zlr. na centralną inspekcję żandarmerji w Wiedniu. Z rozłożonych zaś na kraje 8,278 476 zlr. przypada na Galicyę 1,045.088 zlr. (o 3660 zlr. mniej niż w roku ubiegłym), t. j. niewiele ponad 12% pret. całej tej sumy. Kwota galicyjska dzieli się jak następuje: na dyrekcję policji w Krakowie i Lwowie 168.498 zlr. czyli tylko o 10 zlr. mniej niż w roku ubiegłym; na straż wojskowo-policyjną w tychże miastach 78.590 zlr. czyli o 7650 zlr. więcej, a to wskutek mniejszej potrzeby na umundrowanie, które w roku zeszłym w znaczniejszej mierze skompletowano, jako też wskutek niższych cen żywności; na żandarmeryę 798.000 zlr. (całkiem ściśle kwoty na żandarmeryę co do żadnego kraju obliczyć nie możemy), czyli o 4000 zlr. więcej; liczba żandarmów pozostanie wprawdzie w roku bieżącym ta sama, co i w roku zeszłym (1548), ale w podziale na posterunki pozostawiono niektóre zmiany. — Dochody w rubryce policji są obliczone na 884.779 zlr., czyli o 216 zlr. niżej. Na sumę tę ma wpłynąć z Galicyi 36.287 zlr. t. j. o 3334 zł. mniej, skoro bowiem zmniejszają się wydatki na straż wojskowo-policyjną, zmniejsza się też kwota, jaką miasta Kraków i Lwów przyezniają się do jej utrzymania.

Osobną rubrykę w rozdziale administracji politycznej stanowi państwowa służba budownicza. Wydatki w niej są prelinowane na 1,158.959 zlr. t. j. tylko o 63 zlr. niżej sumy zeszlórocznej. Na Galicyę przypada tu 247.635 zlr. czyli o 941 zlr. więcej, głównie dla sprawienia nowych instrumentów — Dochodów niema żadnych.

znaleźć można bardzo często złośliwe przytyki do instytucji dobroczynnych, i do ich twórców, którzy nieraz w złośliwej myśli, dla zrobienia zawodu rodzinie, zapisują majątki na szpitale i t. p., podczas gdy w Anglii opieka nad ubogimi i chorymi uważana jest jako obowiązek publiczny. Otóż temi dniami była u nas mowa o fundacyi, której majątek wynosi parękroćtysięcy zlr., której ostatnie zamknięcie rachunków wykazuje około sześć tysięcy zlr. niedoboru. Nie ma więc mowy o tem, ażeby fundacya ta mogła wejść w życie, nazywa ona się tylko podług swego twórcy i figuruje. Taki bywa zwykle rezultat każdej administracji, prowadzonej przez ciało zbiorowe, jeżeli majątek fundacyi składa się z realności albo z ziemi, jak w tym wypadku. Z drugiej strony nie bez słuszności odradza wielu od sprzedaży majątków ziemskich. W tej mierze stanowi jaskrawy przykład fundacya barona Esopa, która powstała w Wiedniu przy końcu zeszłego stulecia. Należące do niej dobra w Węgrzech sprzedano za 200.000 zlr. i mniemano, że to wcale dobry interes. Od tego czasu, suma ta, zredukowana na walutę wiedeńską, wynosi tylko 80 tysięcy zlr., podczas gdy majątki ziemskie, stanowiące niegdyś fundację, przed 15 laty przeszły z rąk do rąk za 6 milionów zlr. Mam nadzieję, że uwagi moje nie odstręczą nikogo od zapisania majątku na cele dobroczynne, ale skłonia go tylko do większej ostrożności w warunkach zapisu.

JAN LAM.

Nakoniec idzie rubryka budowli i znaczniejszych reparacji budynków należących do administracji politycznej z sumą, wydatków 19.244 zlr. t. j. o 22.735 zlr. mniejszą.

Ogółem tedy wydatki na administrację polityczną wynoszą 15,942.738 zł. czyli o 27,380 zlr. mniej niż w roku zeszłym; dochody zaś 1,118.497 zlr. czyli o 5250 zlr. więcej; jest więc na czysto wydatków 14,824.241 zlr. czyli o 32,630 zlr. mniej. W tej sumie *netto* jest wydatków nierozłożonych wedle krajów 1,212.049 zlr. rozłożonych 13,612.192 zlr., a w tych partycypuje Galicya kwotą (również na czysto obliczoną) 2,421.309 zlr.

JÓZEF GLINKIEWICZ.

Z komisji i klubów parlamentarnych.

Komisya budżetowa załatwiła przedwczoraj pierwszych pięć tytułów Ministerstwa spraw wewnętrznych, mianowicie: „zarząd centralny“, „wydatki na policję państwową“, „koszta wydawnictwa Dziennika ustaw państwowych“, „zarząd polityczny w pojedynczych krajach“ i „bezpieczeństwo publiczne“.

Komisya przemysłowa zebrała się przedwczoraj pod przewodnictwem dep. Hausnera, celem przekazania przedłożonych poszczególnym referentom: Przedłożenie w sprawie zabezpieczenia złożonych chorobą robotników, przekazano deput. dr. Bilińskiemu; przedłożenie w sprawie zabezpieczenia w razie wypadków, dep. ks. Aloizemu Liechtensteinowi; przedłożenie o uregulowaniu przemysłu górniczego, dep. Zallingerowi, wreszcie petycję w sprawie pracy uczniów, dep. Adamkowi.

SPRAWY MONARCHII

(Wniosek opozycji w sprawie języka państwowego. — Austro-węgierska ugoda. — Prace przygotowawcze do rokowań z Rumunią).

Przedmiotem wyłącznej dyskusji jest obecnie wniosek lewicy w sprawie języka państwowego. *Fremdenblatt* zaznacza, że Rząd nie uważa obecnej chwili za właściwą do rozwiązania kwestji językowej, a w normowaniu języka niemieckiego jako państwowego dostrzega zmianę konstytucji. *Presse* pisze, iż kluby większości zajmą się niebawem tą sprawą, i rozważą, czy wniosek ma być odesłany do komisji lub też odrzuconym a *limine*. Znaczna część deputowanych jest za tem, aby wniosek odrzucić zaraz przy pierwszym czytaniu. *Tagblatt* dowiadyuje się, że niemiecko-konserwatywni deputowani oświadczyli, iż będą głosować za odesłaniem projektu do właściwej komisji. Z powodu wniesienia do Izby deputowanych wzmiankowanego projektu ustawy, telegrafują z Wiednia do *Pester Lloyd*: „Śmiech i ironiczne uwagi, jakie odzywały się bezustannie po stronie prawicy w ciągu czytania projektu ustawy językowej, nie pozwalają oddawać się złudzeniu, jaki los czeka najnowszą pracę opozycji. Niezawodnie i wnioskodawcy nie podzielają ani na chwilę nadziei, aby Izba deputowanych w obecnym jej składzie chciała przyjąć podobny elaborat. Powątpiewają nawet na seryo, czy prawica wyświadczy projektowi przynajmniej honor odesłania go do komisji. Czy to nastąpi lub nie, pewnem jest, iż przy pierwszym czytaniu wywiąże się żywa dyskusya, która ostatecznie zabierze tylko wiele drogiego czasu, a nie doprowadzi do żadnego praktycznego rezultatu. Ponieważ przywódcy lewicy mogli być o tem wszystkim z góry przekonani, więc nie ulega wątpliwości, iż wniosek ich może mieć tylko cel dwójaki: najpierw agitatorski, a to może się powieść, a powtóre, przysporzenie gabinetowi hr. Taaffe'go kłopotu, lecz pod tym względem stać się łatwo może, iż zostanie osiągnięty skutek wręcz przeciwny intencjom opozycji. Słowianie widząc coby ich czekało na polu ich języka narodowego, gdyby mniejszość otrzymała przewagę w parlamencie, tem silniej i solidarniej staną przy obecnym systemie i będą się wystrzegać osłabiać go jakimikolwiek nadmiernymi żądaniem.

— Z Pesztu donoszą, iż w tamtejszych kołach rządowych spodziewają się, że jednorazowa wymiana not wystarczy do załatwienia istniejących jeszcze różnic w sprawie łała od petroleum i melassy, rząd węgierski bowiem gotów jest do dalszych w tym kierunku ustępstw. Gdy w tej mierze nastąpi porozumienie, zostanie stanowczo ułożona nowela cłowa i wniesiona bezwzględnie do obu parlamentów. Ułożone przez austriacko-węgierską konferencję cłową instrukcje dla rokowań w sprawie zawarcia traktatu handlowego z Rumunią, były już przedłożone obu Ministerstwom i aprobowane. Przedstawiciele obu Rządów porozumeli się

zupełnie co do taryfy i konwencji kolejowej, a tylko w kwestji projektowanej z Rumunią konwencji nawigacyjnej, zachodzą pewne drobne różnice. Niebawem zostanie wysłanem do Bukaresztu zaproszenie dla rozpoczęcia odnośnych rokowań.

Z Watykanu.

(Rozgraniczenie pomiędzy diecezjami krakowską i tarnowską. — Brewe papieskie do kapituły gnieźnieńsko-poznańskiej. — Zawiazanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Watykanem i Chinami).

Moniteur de Rome potwierdza wiadomość, że w Watykanie zostało stanowczo przyjętem nowe rozgraniczenie między diecezjami krakowską a tarnowską. Kilka dekanatów diecezji tarnowskiej zostanie przyłączonych do krakowskiej.

Do *Vaterlandu* telegrafują z Rzymu: Ojciec św. wystosował brewe do kapituły gnieźnieńsko-poznańskiej, w którym serdecznymi słowami poleca jej nowego arcybiskupa. Wiadomość o podróży arcybiskupa nominata Dindera do Rzymu jest bezasadną.

Ojciec św. powziął już postanowienie w sprawie zamianowania delegata apostolskiego dla Pekinu, któremu mają być podległe wszystkie misje katolickie w Chinach; protektorat francuski zostanie jednak i nadal zatrzymanym. Równocześnie Papież przyjął prepozytę władcy Chin co do ustanowienia przy Watykanie poselstwa chińskiego Dnia 5 b. m. nadzwyczajny wysłannik chiński był na posłuchaniu u Ojca św., przyczem nastąpiło stanowcze porozumienie w sprawie obopólnej reprezentacji dyplomatycznej.

Do *Wiener Abendpost* donoszą z Rzymu: Tajna drukarnia watykańska zajęta jest obecnie wygotowaniem różnych dokumentów, odnoszących się do zawiązanych z Chinami rokowań, Ogłoszenie tych dokumentów nastąpi niebawem.

Kolonizacyjny projekt rządu pruskiego.

Pierwszy z zapowiedzianych w pruskiej mowie tronowej z d. 14 stycznia b. r. wniosków prawodawczych, zmierzających do powstrzymania agitacji polskich i zabezpieczenia żywołu niemieckiego w prowincjach wschodnich monarchji został, jak już wiadomo z depezy, przedłożonym Izbie a tytuł jego brzmi jak następuje:

„Ustawa dotycząca wspierania niemieckiej kolonizacji w prowincjach zachodnio-pruskiej i poznańskiej.“ Sam projekt brzmi dosłownie:

§. 1. Rządowi państwa oddaje się do dyspozycji fundusz stu milionów marek, aby, celem wzmocnienia niemieckiego żywołu w prowincjach zachodnio-pruskiej i poznańskiej przeciw usiłowaniu polonizacyjnym przez kolonizację niemieckich chłopów i robotników:

1) grunta drogą kupna nabywać, 2) o ile tego trzeba, opędzać koszta, wynikające a.) z pierwszego urządzenia gospodarstw, b.) z pierwszego uregulowania stosunków gminnych, kościelnych i szkolnych, nowych gospodarstw średniej lub mniejszej objętości lub całych gmin wiejskich, bez względu na to, czy zostały urządzone na gruntach osobno w tym celu zakupionych, czy też na posiadłościach do państwa już należących.

§. 2. Przy oddawaniu gospodarstw w ręce prywatne, należy mieć w względzie wynagrodzenie państwa. Zdawanie gospodarstw może się odbywać drogą czasowej dzierżawy lub na własność.

§. 3. Kwoty, które państwo dostaje jako wynagrodzenie (§. 2), wpływają do wskazanego pod §fem 1 funduszu.

§. 4. Dla przygotowania sumy dla celów wskazanych pod §. 1, wystawiają się osobno obligi. — Kiedy, przez jaką władzę i na jakie sumy, za jaką stopę procentową, pod jakimi warunkami wypowiedzenia i po jakim kursie owe obligi mają być wydawane, — ustanawia minister skarbu. Zresztą, co się tyczy zarządu i umorzenia owej pożyczki i przedawnienia procentów, zastosowują się przepisy prawa z dnia 19 grudnia r. 1869.

§. 5. Odbywające się z powodu §§. 1 i 2 niniejszego prawa czynności dobrej woli wraz z czynnością urzędu hipotecznego, są wolne od opłaty stempla i kosztów.

§. 6. Sejmowi należy corocznie zdawać sprawę z wykonania §§. 1 do 4 niniejszego prawa.

§. 7. Wykonanie tego prawa powierza się, o ile takowe według §. 4 nie zależy od ministra skarbu, osobnej komisji, zależnej od ministerstwa stanu. Bliższe postanowienia co do składu tej komisji, do której po dwóch członków obu Izb Sejmum należeć, jako co do miejsca pobytu, zakresu działania i kompetencji owej komisji, nastąpią w drodze królewskiego rozporządzenia.

Złożone w sejmie pruskim motywa projektu kolonizacji niemieckiej w prowincjach wschodnich, brzmią w streszczeniu:

Narodowość polska w prowincjach wschodnich usiłuje za pośrednictwem wywierania żywołu niemieckiego, rozszerzając się nie bez skutku. Takie wpiernianie się narodowości, co do ducha obcej życiu państwowemu, obcej językiem i obyczajami, w ważnych częściach monarchji pruskiej, wymaga wszechstronnych środków obronnych w całej administracji państwowej.

Idzie o zabezpieczenie interesów ludności niemieckiej, idzie o zapobieżenie wzbudzeniu żywołu polskich, a otwarcie drogi niemieckiemu duchowi i niemieckiemu wychowaniu. Ten cel ma na oku załączony tu projekt ustawy, dążąc przedewszystkiem do wzmocnienia żywołu niemieckiego w owych prowincjach za pośrednictwem osiedlania tam włościan niemieckich.

Rząd pruski jeszcze w ciągu trzeciego dziesiątka lat wieku bieżącego, szedł już tą drogą nie bez powodzenia. Jeżeli jednak podówczas skutek niezupełnie odpowiadał oczekiwaniom, to po części z powodu niejasnego rozumienia sprawy, a po części skutkiem zbyt małych funduszy.

Domeny większe wypuszczone są obecnie w dzierżawę, trzeba więc będzie czekać na ich ekspirację, zanim cokolwiek się zdziada, wszelako rząd nie spuszcza z oka i tych posiadłości i rozważa, czy w okolicach, o które idzie, będą przydatne do celów zakreślonych projektem. Ale z góry przewidzieć można, że parcelacja domen państwowych może być wykonaną tylko w bardzo ograniczonych rozmiarach, zresztą nie podlega wątpliwości, że na tej drodze nie osiągnęłyby się celu projektu.

Dla osiągnięcia celu potrzeba więc przygotować środki państwowe, tak dla nabycia gruntów w drodze kupna, jako też dla pierwszego urządzenia kolonij i gmin, oraz dla uregulowania ich stosunków gminnych, kościelnych i szkolnych. Z góry jednak należy wykluczyć myśl o zbyt liberalnej akcji rządowej. Przy wszystkich bowiem tego rodzaju operacjach, rząd musi znaleźć dostateczne odszkodowanie w rencie, którą składać będzie nabywający ziemię, albo odpowiedni procent kapitału nakładowego. Z drugiej strony nie idzie wcale o to, ażeby państwu zapewnić jakie finansowe przytem korzyści, przeciwnie, byle cel został osiągnięty, zadowolni się państwo umiarkowanym procentem od włożonego kapitału. Zadanie dopięte będzie wszakże tylko pod warunkiem, jeżeli się państwu da do rozporządzenia odpowiednie, ustawą unormowane fundusze, z zastrzeżeniem kontroli dla sejmum. Wszelkie ograniczenie państwa, ażeby mogło tylko paraliżująco.

W wielu wypadkach, przy uregulowaniu stosunków gminnych, kościelnych i szkolnych, nie będzie potrzebny nakład funduszy państwowych, w innych zaś, gdzie będzie o utworzenie nowych gmin, wszystko zależne będzie od środków, danych państwu do rozporządzenia.

Przy wymiarze sumy potrzebnej do wydatku, trudno będzie niekiedy uniknąć dowolności. Z konjunktur gospodarczych i ostatecznych wynika na przykład, że przeciętna cena jednego hektara w odnośnych prowincjach wynosi 560 mark. Być może, iż cena ta dozna z czasem obniżki, ale być także może, iż pójdzie w górę. Za pierwszą alternatywą przemawia okoliczność, iż w samych prowincjach Poznańskiej znajduje się około 1000 posiadłości na sprzedaż. Czy wnioski wierzycieli o substancję skutkiem obaw nie będą powstrzymane, trudno jest przewidzieć. Z drugiej strony wystąpienie państwa w roli nabywcy, wzmocni kredyt rolniczy i prawdopodobnie zmniejszy liczbę substancji. W ostatnim z zaznaczonych wypadków, pod jakimkolwiek ceną, w której państwo mogłoby wykupić, w razie sumy 100 milionów mark, winna wystarczyć na zakupienie 200,000 hektarów.

Ale do kosztów zakupna, przybywają jeszcze koszta przesiedlenia. Oczywiście, że wzrastać one będą w miarę tego, o ile mniejszy będzie grunt ofiarowany przez państwo. W równej mierze wzrosną koszta przez uregulowanie kolonij, które mają być dopiero świeżo założone. Dotychczasowy system gospodarki dominialnej z celem wzmocnienia żywołu niemieckiego, musi trwać dopóki, dopóki nie pozyska się kolonistów, chętnych do osiedlenia i uprawy roli.

W dalszych ustępach jest mowa o szczegółowych urządzeniach kolonij w domenach państwowych i użyciu funduszy na ten cel.

Przy wykonywaniu zakreślonego projektu, pożądanym będzie współdziałanie i poparcie komisji, obeznanych z lokalnymi stosunkami.

Ze względu na polityczną i ekonomiczną doniosłość tego projektu ustawy, i żeby przyzwyczajającym ciędom z pewnością przeglad w rozwoju i postępie dzieła okazało się rzeczą pożądaną, zapewnić w komisji reprezentację z delegatów sejmum, co do reszty zaś, uznano za zgodne z celem, ażeby szczegółowe postanowienia o zakresie całej akcji, zastrzedz rozporządzeniu królewskiemu.

bowany bez żadnego niemal zachodu. Do blazony ogrzewaczki, stanowiącej po prostu pu- delko z dziurkowanym wiekiem, nasypać mocno rozżarzonych węgli. Jednocześnie wziąć garść siana lub traw aromatycznych, jeśli są pod ręką, zwilżyć je mocno wodą i rozłożyć na wieku. Na tem posłaniu umieścić ręce lub nogi, przy- kładając doń bezpośrednio części odmrozone. Potrzymać je w tej pozycji przez 20 minut. Od tej fumigacji skóra nieco pożółknie, jeśli jednak swędzenie ustąpi, jest to już niedogo- dność małej wagi. — Drugi sposób jest racyo- nalniejszy; zasadza się na moczeniu, przy- rządzone w sposób następujący: kupić funt kory dębowej i zalać ją równą ilością wody i czerwonego wina. Zagotować. Gdy dekokt wy- paruje do dwóch trzecich pierwotnej zawartości, odstawić go z ognia, przecedzić i dodać trzy łyty ałunu. W płynię tym moczyc odmrozone członki przez pół godziny, skoro tylko uczujemy w nich swędzenie. Powtórzyć to moczenie od dwóch do trzech razy. Na odmrożenia, którym towarzyszą poranienia, środki te aplikowane być nie mogą.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczo- nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałki) od godziny 11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Co życie dało.

(„Co życie dało“. Nowelle i obrazki przez Hajotę. Warszawa. Nakładem księgarni Teodo- ra Paprockiego i Ski 1886.)

Brak miejsca, nie dozwolił nam do- tychczas zwrócić uwagi czytelników na zbiór nowell i obrazków, wyszłych świeżo z pod barwnego i wykwintnego pióra Hajoty. W gorączkowej epoce dzisiejszej, gdy książkę wytrąca z ręki krótki dziennikarski fejteton, listy zastępuje lapidarny telegram, a roz- mowę nawet przenosi z miejsca na miejsce w odpowiednim streszczeniu telefon, nowel- la zajmuje coraz wybitniejsze miejsce w belletrystycznej literaturze, odpowiadając lepiej, niż tomowe powieści, temu prądowi czasu.

Ona streszcza w sobie główne efekta powieści, jest jakby fotografią najważniej- szych życia momentów, a nie nużąc opisa- mi, nie wdając się w szczegóły, bez przejść długich i omówień, podaje ostatnie słowo zagadki. Ogół, pragnie dziś czytać tak, jak się odbywa podróże: z okna wagonu sądzi się nieraz o kraju i o ludziach, w kilku kartkach nowelli ma być zawarty wierny obraz, wierna miniatura życia. Ale w tem spoczywa i trudność największa. Aby no- wella odpowiadała zadaniu, musi być wy- kwintną pod względem formy, a w treści oryginalną, barwną, pełną dramatycznej siły lub werwy komicznej, pełną psycholo- gicznej prawdy — słowem, w formie mister- nej rzucać myśli, kreślić obrazy, przedsta- wiać charaktery. Ekspozycyji tu braknie i ak- cya żywa, a psychologicznie uzasadniona musi ją zastąpić. Niepospolitego też potrze- ba talentu, aby podołać temu zadaniu, głą- bokiej intuicji, lub wielkiej znajomości ży- cia i daru obserwacji, aby w tej miniatur- ze, nie mając czasu i miejsca na długie motywowanie i przedstawianie opisowe cha- rakterów, nie zejść z drogi prawdy na ma- nowce paradoksów, lub na wygodny lecz do zatracenia wiodący gościniec banal- ności.

Czytelnikom „Gazety Lwowskiej“, któ- rzy mają w świeżej jeszcze pamięci „Słub- ną Obrączkę“ Hajoty, nie potrzebujemy mówić o niepospolitem tej autorki talencie. Obok formy misternej, posiada ona prze- dziwny dar obserwacji, wielką intuicję w przenikaniu charakterów, zwłaszcza ko- biecych, niezwykłą plastyczność w obrazo- waniu, jedną treściwość słowa, a nie hoł- dując bezwzględnie realistycznemu prądowi, utrzymuje się zawsze na gruncie prawdy życiowej, umiejając przytem owiać każdą kompozycję swoją, pociągającym poetycz- nym urokiem.

Nie jest wszakże wolną Hajota od pessa- imizmu, który nawet uśmiech jej zaprawia go- rzezą, a życie przedstawia jej w barwach przeważnie posępnych. Kobiety w nowelkach Hajoty, to po większej części ofiary fata- lizmu lub beznadziejnej walki z życiem cie- uorganizowanym, a mężczyźni... ach, ci mężczyźni! — nie cieszą się w ogóle łaską autorki. Są to po największej części, istoty bezduszne, jak ów Seweryn w nowelce „Pamiętasz“, (Czarne paciorki), z sercem próżnym a głową pustą, który, wśród roz- pustnej zabawy, nie waha się jednym słowem przypomniać budzić piekło w sercu kobiety, uspokojonej już i wśród szczęścia domowego zaczynającej zapominać o burzy, która niegdyś szalała w jej duszy. Są to dalej egoiści, poświęcający miłość dla materyal- nych interesów, lub ceniący tylko zewnętrz-

na postać kobiety, albo niedołązni, nie ma- jący sił walczyć z losem, cofający się przed walką, a paleni gorączką ambicji, gdy zaś wszystko zawiodło, rozwiązujący kwestję, strzałem rewolwerowym. Jeśli są między nimi lepsi, to muszą być dotknięci jakąś ułomnością (Pamiętniki krótkowidza), która ich krępuje, onieśmiela, naraża na śmiesz- ność, a tem samem odbiera im zdolność szkolenia... Czytając wszystkie nowelki, ob- jęte zbiorowym tytułem: „Co życie dało“ — możnaby posądzić autorkę o *parti pris*, w czarnem malowaniu charakterów męzkich, chociaż przyznać należy, że prawie wszy- stkie te charaktery, mają pewne rysy nie- wątpliwie prawdziwe, zwłaszcza, gdy je zba- damy każdy z osobna. Tylko w tem zszere- gowaniu, w tem unikaniu jaśniejszych barw w całej tej kolekcji samolubów lub rozpustników, dostrzedz można tendencję nieprzyjazną brzydkiej połowie rodzaju ludzkiego. Przypatrzmy się bliżej choć jednemu z tych smutnych bohaterów, o ile na to szczerpę ramy niniejszego artykułu po- zwala.

Najgłówniejszą, najtroskliwiej opraco- waną i bezwzględnie najbardziej artystycz- nie wykończoną, jest pierwsza nowella w tym zbiorze, p. t. „Zgubiona“. Bohate- rem jej jest młodziwiec, imieniem Maryan. Ubogi, a z wielkimi aspiracyami i wybu- jałą wyobraźnią, poeta, literat, wykształco- ny, człowiekiem być wszakże nie umie. Usprowadliwia on siebie w ten sposób: „Cóż ze mnie zrobili ci, którym jestem wi- nien życie?... Dali mi chore ciało, wydela- kaczone nierozsądną czułością, bezmyślnem wychowaniem, osłabili umysł, rozegzaltow- ali i tak wrażliwą wyobraźnię, a potem z pod klosza tej sztucznej egzystencji wy- puścili na mróz rzeczywistości. I cóż dzi- wnego, że się roślina zarzyła, że zamiast wydać kwiat i owoc, stała się oto takim bezużytecznym chwastem?“ Nie pewnie dzi- wnego — ale to zadziwia, że ów Maryan, oceniający siebie tak słusznie i z cynizmem pewnym wypowiedzany swoje na życie po- glądy, może być kochany i kochany tak głęboko przez śliczną, dobrą, pełną poświę- cenia Bronisję. To jeszcze dziwniejsza, że i ten samolub także kocha i równie szcze- rze; chociaż w tem jego uczuciu jest zaiste niewytłomaczona zagadka; nie jest to bo- wiem miłość zmysłów, gdyż stosunek Ma- ryana z Bronisją jest wyjątkowo platoniz- cznym, a już weale nie może to być miłość duchowa, bo nie ma w niej siły poświęce- nia, która najbardziej samolubne natury przetwarza. Kobieta taka jak Bronisja, peł- na siły woli, energii, poświęcenia, dla ta- kich istot jak Maryan, może mieć chyba litość, jeśli nie pogardę; taki człowiek jak Maryan, nie jest zwykle zdolny do praw- dziwego uczucia, ale przypuścić można, że to uczucie, gdyby w takim sercu powsta- ło, albo przetworzyłoby je całkowicie, albo zmieniłoby się w namiętność, któraby się nie zadowoliła czułości listami, przechadz- ka po ulicach, herbatką u enotliwej panny Waleryi i platonizmem gruchaniem. Mi- łość tych dwojga ludzi, jak nam ją przed- stawia autorka, jest nam zgola niepo- jętą: nietylko że jest najzupełniej bezcelowa, ale nadto pozbawiona wszelkich ludzkich motywów, nie wiadomo z kąd powstała, po- co istnieje, czem się żywi — czujemy tyl- ko, że się musi skończyć katastrofą. Maryan do końca pozostaje biernym — a gdy przy- padek rzuca na Bronisję z jego powodu po- tworne i niesłuszne podejrzenie, nie uczyni on nic, aby złe naprawić, wszak pracować nie umie i „nie czuje w sobie odwagi do poświęceń“ a nie myślał nigdy o poślubi- niu tej, którą niby kocha i którą unieszczę- śliwił! Lepszym jest już od niego ów zimny, szkaradny uwodzielec Zaklinka, który za- chwycony zrazu tylko pięknoscią Bronisi, daje się wreszcie podbić urokiem jej cnoty, i gotów wynagrodzić uczynioną jej krzywdę, gotów poślubić ją, gdyby między nią a nim, nie wyrastał ów „chwast bezużyteczny“ — Maryan. Wreszcie, Maryan kulą rewolwero- wą rozstrzyga zagadkę swego życia, a w tej śmierci nie przestaje być okrutnym egoistą, bo wie, że usuwając się, nie zagoi już rany w sercu Bronisi, nie pozwoli jej zapomnieć o sobie, owszem, jeszcze bardziej przykuje ją wspomni-aniem do siebie, skazując na wie- czną żałobę i samotność....

Charakter to malowany bardzo ciemnymi barwami, ale mimo to i mimo pewnych nieja- sności psychologicznych, nie stracił piętna praw- dy. — Mężczyzn egoistów, takich „chwastów bezużytecznych“ jest wiele — ale nie wszyscy są tacy. Ten zaś Maryan, poprzedzający Karo- la, żeniącego się dla posagu, (Dwa pogrze- by), Seweryna, o którym nadmieniliśmy wy- żej, nieszczęsnego poetę Raula, rozpływają- cego się z rozpaczą, a choćby i poczciwszego od nich, bo zgnębnego ułomnością, ale tak- że nie pozbawionego egoizmu „Krótkowid- za“, — wydaje się być najwyrazistszym typem, wśród tej niezaszczytnej kolekcji.

To jedyny zarzut, jaki w imieniu — śmiemy twierdzić — prawdy, a także w imie- niu tej biednej, brzydkiej już z natury, ale nie zawsze tak brzydkiej moralnie, po-

łowy rodzaju ludzkiego, ośmielamy się u- czynić nowelkom Hajoty. Więcej nieco barw jasnych, więcej nadziei w poglądzie na świat i ludzi, a te obrazy, jakie życie przedstawia Hajocie, zajaśnieją w pełnym blasku jej pięknego talentu, który w tym zbiorze no- wel składa nowe dowody ciągłości i zna- cznego postępu. O tem czytelnicy nasi zechcą się niewątpliwie sami przekonać, a my, z na- szszej strony, rzeczyć tylko możemy, iż od pierwszej do ostatniej stronicy książki, ży- we zajęcie nie opuści ich ani na chwilę, że znajdą w niej i wrażenia miłe i dramatyczne efekta i myśli głębsze, nad któremi zasta- nowić się warto.

A...m...i...

GOSPODARSTWO I HANDEL

* **Targ zbożowy.** *) Dnia 12 lutego 1886 r.

Lwów, Pszenica 6.75 do 7.75, żyto 5.— do 5.50, jęczmień 5.— do 7.50, owies 5.75 do 6.50, groch 5.75 do 9.50, wyka 5.25 do 6.—, rzepak 8.— do 10.—, lnianka 8.— do 9.50, konieczna czerwona 38.— do 50.—, konieczna biała 45.— do 65.—, konieczna szwedzka —.— do 75.—.

Tarnopol, Pszenica 6.30 do 7.40, żyto 4.75 do 5.15, jęczmień 5.— do 6.—, owies 5.— do 5.90, groch 6.— do 9.—, wyka 5.— do —.—, rzepak 9.— do 10.—, lnianka 8.— do 9.40, konieczna czerwona 38.— do 49.—, konieczna biała —.— do —.—, konieczna szwedzka —.— do —.—.

Podwołoczyska, Pszenica 6.50 do 7.80, żyto 4.50 do 5.25, jęczmień 4.75 do 6.25, owies 5.— do 6.—, groch 5.50 do 9.75, wyka 5.— do 5.30, rzepak 8.— do 10.10, lnianka 8.25 do 9.50, konieczna czerwona 35.— do 50.—, konieczna biała 45.— do 60.—, konieczna szwedzka 42.— do 70.—.

Jarosław, pszenica 6.50 do 7.58, żyto 5.— do 5.65, jęczmień 6.— do 6.25, owies 5.— do 6.—, groch 6.— do 9.25, wyka 5.— do 6.—, rzepak 9.— do 10.40, lnianka —.— do —.—, konieczna czerwona 40.— do 50.—, konieczna biała 50.— do 65.—, konieczna szwedzka —.— do —.—.

Czerniowce pszenica 6.75 do 7.95 złr., owies 5.— do 5.25 złr.

Kołomyja, pszenica od 7.— do 8 zł. **Stańskawów**, pszenica od 7.— do 7.80. Wszystko za 100 kilo netto, bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5.10 do —.— nominalnie. Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. 22.75 do 23.—.

Usposobienie spokojne.

(m) **XXIII. Ogólne zgromadzenie galie. Towarzystwa kredytowego ziem- skiego**, odbędzie się dnia 1 marca o godzinie 10 przed południem w sali radnej Dyrekcji; na porządku dziennym: 1) Zagajenie. 2) Wy- bór przewodniczącego 3) Wybór zastępcy prze- wodniczącego. 4) Przyjęcie protokołu XXII. Og- ólne Zgromadzenia. 5) Sprawozdanie wybo- rów delegatów na Ogólne Zgromadzenie galie. Towarzystwa kredytowego w okręgach wybo- rzych: Czortków, Trembowla, Husiatyn, Skalat i Brody. 6) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za r. 1885. 7) Sprawozdania komisji rewizyj- nej: a) z czynności Dyrekcji za czas od 1go stycznia do końca grudnia 1885; b) o wniosku p. del. Gorajskiego w sprawie wzmocnie- nia funduszu rezerwowego; c) o wniosku za- stępcy del. p. Youngi co do zaprowadzenia depozytów długotrwałych; d) o wniosku del. hr. R.eya co do liczenia prowizji zwłoki od czwartego dnia płatności raty półrocznej. Wy- bór komisji rewizyjnej.

* **C. k. Towarzystwo gosp. galie.** Dwudzieste pierwsze Walne Zgromadzenie Rady Ogólnej Towarzystwa gosp. galicyjskiego, na które powołani są w myśl § 17 statutu nie- tylko Delegaci obieralni — ale i prezesowie oddziałów, jako Delegaci z urzędu — odbędzie się dnia 4 i następnym marca b. r. we Lwo- wie. Program tegoż Zgromadzenia jest następu- jący: A. Sprawy do decyzji Delegatów nale- żące: 1) Sprawozdanie z czynności Komitetu za rok 1885. 2) Sprawozdanie z czynności od- działów, tudzież z obrotu ich funduszy za tenże rok 1885. 3) Sprawozdanie komisji rachunko- wej; a) co do zamknięcia rachunków za rok 1885. b) co do budżetu na rok 1886. 4) Wy- bór czterech członków Komitetu na lat 4 w miejsce ustępujących z turnusu: pp. Dawida Abrahamowicza, Jana Breuera, dr. Tadeusza Pi- lata i Władysława Tymckiego. 5) Wybór ko- misji rachunkowej na rok przyszły. 6) Wnioski Oddziałów i Członków po przedyskutowaniu ich na poufnym posiedzeniu. Na temże poufnym po- siedzeniu wniesioną też będzie sprawa zawiąza- nia Sekcji gorzelniczej i sprawa Wystaw okrę- gowych. B. Sprawy do decyzji ogółu członków należące: 1) Sprawa rachunkowości rolniczej. 2) Sprawa chowu bydła — i reorganizacya sta- cji buhajów subwencyonowanych. 3) Sprawa

*) Przedruk wzbroniony.

handlu rolniczego, składów zbożowych i zali- czek na warranty. 4) Sprawa emigracyi ludu i komisji dla Towarzystwa kolonizacyjnego. 5) Zdanie sprawy sekcyi chmielowej i zawiązanie spółki chmielarskiej. Podczas posiedzeń Rady ogólnej odbędzie się też posiedzenie Sekcyi chmielowej, w lokalnościach Towarz. gosp. W Zgromadzeniach Rady Ogólnej mogą brać udział wszyscy Członkowie Towarzystwa — a to w sprawach wyliczonych pod A z głosem dorad- czym, zaś w sprawach wyliczonych pod B. z głosem stanowczym. Komitet c. k. Towarzystwa gosp. wzywa równocześnie o wezwanie zgłosze- nia po karty legitymacyjne, uprawniające do korzystania z obniżek kolejowych — prosząc zarazem o dołączenie dokładnego adresu t. j. miejsca zamieszkania i poczty ostatniej, niemniej też linii kolei żelaznej. Pierwsze posiedzenie Ra- dy Ogólnej — dnia 4 marca br. — rozpocznie się o godzinie 10 zrana w wielkiej sali rmu- szowej.

(m) **Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie** ogłasza zamknięcie rachunków i bi- lans za r. 1885. Z dniem 31go grudnia r. z. wyniosły udziały: 171.415 złr. (centy opuszczo- my); wkładki oszczędności 389.639 złr.; wie- rzytelności 277.097 złr.; pożyczki 881.898 złr. odsetki 22.599 złr.; fundusz rezerwowy 17.930 złr.; czysty zysk za z. r. wyniósł 15.665 złr.; ogólny obrót kasowy wyniósł 8,275,260 złr.

* **Ankieta młynarska w Minister- stwie handlu.** Ankieta młynarska została zwołaną na 23 b. m. Wezmą w niej udział liczni przedstawiciele tyle ważnej gałęzi przemy- słu, jaką jest bezwzględnie młynarstwo.

* **Krajowa wystawa węgierska.** Zamknięcie bilansu peszteńskiej wystawy krajo- wej przedstawia następujące daty: aktywa 1,369.000 złr. pasywa 1,866.000 złr. niedobór wynosi przeto 497.000 złr.

* **Bukowińskie koleje lokalne.** *Wiener Ztg.* pisze: Kolej lokalna czerniowiec- ko-nowosielicka przedłożyła jeszcze pod dniem 22 listopada z. r. Ministerstwu handlu detai- lny projekt dla linii Hliboka-Berhometh z od- nogą Karap-zin-Czudin. Po zbadaniu projekt ten uznano w ogóle za odpowiedni i polecono c. k. Rządowi w Czerniowcach przedsięwzięcie poli- tycznej reambulacyi.

OSTATNIA POCZTA

W stanie zdrowia Najdost. Cesarz o- wicza, jak pisze *Fremdenblatt*, nastąpiło ze wszechmiar pocieszające polepszenie, le- karze jednak zalecili Jego Ces. Wysokości przez czas jakiś zupełny spokój i wstrzy- manie się od wszelkich fizycznych i umy- słowych nateżających zajęć. Za kilka tygo- dni Najd. Cesarzewicz, w towarzystwie Najdost. swojej Małżonki, uda się na uro- czą wyspę Lacromé.

Ks. dr. Jan Chełmecki donosi *Czasowi*, iż z powodu przebytej ciężkiej i niebezpiecznej choroby, cofa swoją kande- dydaturę na posia do Rady państwa z kurji gmin wiejskich okręgu wyborczego Nowy Sącz-Limanowa-Nowy targ-Grybów.

Fremdenblatt zamieszcza następujący komunikat: W telegramie do jednego z dzienników wiedeńskich powiedziano, iż pobyt komendanta marynarki Sternecka w Tryeście, ewentualnie w Poli, jest w związku z rzekomymi zarządzeniami dla ewentualnej mobilizacyi floty. Na podstawie zupełnie wiarygodnych informa- cji, możemy zapewnić, iż powyższa kombi- nacya jest zupełnie bezzasadna. Wiceadmirał Sterneck przybył do Poli wyłącznie w celu zwidzenia okrętu torpedowego *Pan- ther*, i wydania co do niego potrzebnych rozkazów.

C. k. armia poniosła dotkliwą stratę. Generał-porucznik Jerzy Stubenrauch von Tannenburg, komendant 10 korpusu w Bernie z marł przedwczoraj w wiedeń- skim szpitalu wojskowym. Urodzony roku 1826 w Marburgu (w Styrii), wstąpił roku 1843 jako ochotnik do wojska, a po 23 latach służby został pułkownikiem w sztabie gen. lym. Dnia 1 maja 1878 otrzymał patent na generał-porucznika. Ge- nerał Stubenrauch brał chwalebny udział w kampaniach włoskich z r. 1848, 1859 i 1866, a jako komendant dywizyi odegrał wybitną rolę w czasie kampanii bośniac- kiej. Był on kawalerem orderu Leopolda i orderu korony żelaznej klasy 3, tajnym radcą i właścicielem pułku piechoty nr. 86.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby de- putowanych nastąpi pierwsze czytanie wniosku Coroniniiego i Jacquesa, w sprawie utworzenia trybunału dla spraw- dzania wyborów poselskich. O- prócz obu wnioskodawców przemawiać bę- da także prawdopodobnie pp. Hausner i Kronawetter, mianowicie przeciw wnioskowi.

Dzienniki zapisują fakt, że gdy prawie wszyscy członkowie „klubu niemieckiego” podpisali znany projekt domagający się uregulowania języka niemieckiego jako państwowego, żaden z nich nie położył swojego podpisu pod interpelacją niemiecko-austriackiego klubu w sprawie zaprowadzenia monopolu spirytusowego.

Sejm kroacki został odroczonym na czas nieoznaczony. Następna sesja sejmowa odbędzie prawdopodobnie dopiero w październiku.

Piszą z Berlina do *Kuryera Poznańskiego*: „Dowiaduję się z kół dobrze poinformowanych, iż urzędowe ogłoszenie nominacji ks. prob. Dindera zależne jest od porozumienia się Stolicą św. z dworem berlińskim w sprawie obowiązków notyfikacji i wychowania młodzieży duchownej. Projekt odnośny wysłano już do Rzymu, gdzie, jak donosi *Germania*, zrobił on bardzo złe wrażenie. Potwierdza tę wiadomość fakt, że jeden z praelatów, któremu rzezonny wniosek przed wyśłaniem do Rzymu przedłożono, kategorycznie oświadczył: Projektu waszego Stolica święta żadną miarą przyjąć nie może. Jeśli nie ustąpię — będziemy mieli wczasy Kulturkampf”. Korespondent ten dodaje, iż powyższa wiadomość jest faktem najwiarygodniejszym.

Według depeszy z Wiednia, w tutejszych dobrze poinformowanych sferach, nie wiadomo do wczoraj nie zgoda o rzekomym ukazie króla Milana, zarządzającym demobilizację armii serbskiej. Powątpiewają też bardzo o wiarygodności odnośnych pogłosek, przeciw którym przemawia także i ta okoliczność, że dotąd nie nadeszło tu z Belgradu urzędowe doniesienie w tej sprawie.

Do *Polit. Corr.* donoszą, iż rząd bułgarski podobno już oświadczył, że zrezygnuje się z wrotu kosztów wojennych pod warunkiem, jeżeli względem wszystkich kwestyj, które dotąd między Serbią a Bułgarią załatwione nie zostały, osiągnięte będzie w Bukareszcie porozumienie. Wydalony przed kilku dniami z Serbii, były redaktor *Głosu Czarnogórskiego* Pawłowicz, agitował za kandydaturą ks. Czarnogórskiego na tron serbski.

Król Milan wyjechał przedwczoraj z licznym orszakiem do głównej kwatery w Niszu.

Według doniesień z Paryża, w sferach rządowych istnieją obawy, ażeby wypadki londyńskie, które podnieciły wzburzenie w robotniczych klasach paryskich, nie spowodowały podobnych zająć w Paryżu. Do utrzymania umysłów w rozdrażnieniu, przy czynia się skrajny organ *Cri du Peuple*, który pochwalając zamordowanie dyrektora fabryki w Decazeville, zachęca do wymiaru sprawiedliwości na wszystkich właścicielach fabryk, czyli innemistwoy do czynów zbrodniczych.

Według *Köln. Ztg.* rząd francuski postanowił obmyśleć i wykonać surowe środki przeciw anarchizmom. *Temps* oświadcza, że anarchiści, którzy zachęcają ludność do środków gwałtownych, powinni być napiętnowani jako zdradcy republiki.

Paryski telegram przedwczorajszy donosił o stanowisku prezesa gabinetu Freycineta w sprawie wniosku o wydaleni książąt. Dziś w uzupełnieniu donoszą, że prezes gabinetu francuskiego przyjmował delegację tych deputowanych, którzy w Izbie podali wnioski o wydaleniach. P. Freycinet oświadczył, że przedewszystkiem jest przeciwnikiem tego środka; że nie zobowiązuje się do niego i że na koniec, gdyby Izba uchwaliła przystąpić do rozprawy nad wnioskiem, minister zażądałby w imieniu rządu odrzucenia wniosku. Podpisani na wniosku pomimo tak kategorycznego oświadczenia, postanowili utrzymać go Izbie.

Trzydziestu pięciu posłów z prawicy konserwatywnej, postanowiło, według zapewnienia dzienników zachowawczych, wystąpić stanowczo w obronie interesów konserwatywnych tylko na gruncie republiki i w zakresie przepisany m konstitucya. Większy jeszcze zastęp oświadczył gotowość popierania rządu w razie wystąpienia gabinetu przeciw wicherzom anarchistów.

Zasłużony najstarszej córki hrabiego Paryża z następcą tronu portugalskiego odbyć się mają w Chantilly dnia 25 maja w domu księcia Aumale, a związek pobożności ma koadjutor archybiskupa paryskiego.

Pull Mall Gazette podała była rano, że zaburzeń ulicznych w Londynie, arzystujący Chamberlaina, ażeby dla zatrucenia robotników zażądał w parlamencie znacznego kredytu. Gdy po południu

dnia wybuchły sceny gorszące, publiczność ze zdumieniem odczytywała pomysły dziennika, który znów wieczorem ubolewał nad brakiem sprężystości organów policyjnych.

Według telegramów londyńskich, Chamberlain przesłał do administracji ubogich rozporządzenie, ażeby wsparcie rozdawano nie tylko w domach ubogich, ale tym razem wszędzie, gdzie się okaże potrzeba i żeby odstąpiono od zbyt ścisłych w tej mierze przepisów.

Polit. Corr. donosi z Londynu: Dotychczas rząd rossyjski nie oświadczył w drodze urzędowej, jakie stanowisko zajmie wobec ugody turecko-bułgarskiej, ale w kołach dyplomatycznych przypuszczają, że w Petersburgu chcą głównie poczynić następujące zastrzeżenia: Zapewnienie wpływu Mocarstw na odnowienie unii personalnej w przyszłości; zapewnienie wpływu Mocarstw przy rewizji statutu organicznego, i na postanowienia nareszcie, odnoszące się do wojskowego współdziałania sił zbrojnych Turcyi i Bułgaryi.

Według doniesień z Rzymu do *Pol. Corr.*, opuszczający stanowisko rady legacyjnego poselstwa włoskiego w Wiedniu, baron Galvagna, przeznaczony jest na pełnomocnego ministra w misji nadzwyczajnej, do zastąpienia posła w Konstantynopolu. Dotychczasowy bowiem poseł hr. Corti, mianowany posłem w Londynie, ma się tam udać jak najprędzej, gdyż gabinetowi włoskiemu zależy na jak najspieszniejszym obsadzeniu stanowiska w Londynie.

Z Kaney na Krecie donoszą, że gubernator Sawas basza, przesłał wszystkim podwładnym organom rządu tureckiego następujący okólnik: „Angielski konsul zawiadomil generalnego gubernatora notą urzędową, że stosownie do zbiorowej uchwały Mocarstw, floty wszystkich państw zgromadzą się w zatoce Suda dla przeszkodzenia wszelkiej akcji skierowanej przeciw rządowi tureckiemu. O tem samem zawiadomil gubernatora rząd turecki z dodatkiem, że Mocarstwa postanowiły się odeprzeć każdy zamach na wybrzeża posiadłości tureckich. Podaj pan te komunikaty do wiadomości wszystkich mieszkańców, ażeby mogli spokojnie i nadal oddawać się pracy, gdyż pokój nigdzie nadwreżony nie będzie”.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 lutego. (Tel. pryw.) Polepszenie w stanie zdrowia deputowanego ks. Greutera trwa ciągle. Najj. Pan kazał w Izbie deputowanych dowiadywać się o stanie zdrowia ks. Greutera.

Wiedeń, 12 lutego. (Tel. pryw.) Radca sądu krajowego, Paweł Mosser w Tarnowie, został mianowany radcą wyższego sądu krajowego w Krakowie.

Wiedeń, 12 lutego. (Tel. pryw.) Według pogłosek, przedłoży Rząd Izbie deputowanych, na jednym z najbliższych posiedzeń, projekt ustawy o pospolitem ruszeniu.

Wiedeń, 12 lutego. (Tel. pryw.) Naczelnik stacyi kolejowej w Kaiser-Eberndorf, Karol Schippeck został tak ciężko zraniony nożem przez jednego z robotników kolejowych, iż powątpiewają o jego wyzdrowieniu.

Wiedeń, 12 lutego. (Tel. pr.) Zaprzeczają stanowczo pogłosek o wydaniu przez króla Milana rozkazu rozzbrojenia armii serbskiej.

Zagrzeb, 12 lutego. (Tel. pryw.) We wsi Belanowoselo (w Kroacji) włościanie stawili opór podatkowej komisji egzekucyjnej i napadli na asystujących żandarmów. Jeden z napastników został zastrzelony przez broniących się żandarmów. Komisya była zmuszoną cofnąć się bez osiągnięcia zamierzonego celu.

Temeszwar, 12 lutego. (T. p.) W gminie Foen, pod Temeszwarem, schwytała żandarmerya bandę fałszerzy, którzy w murowanym grobie na cmentarzu podrabiali noty państwowe na 5 zł.

Berlin, 12 lutego. Sejmowi pruskiemu przedłożono dwa projekty ustaw. Pierwszy orzeka, iż usta-

nawianie nauczycieli i nauczycielek w szkołach ludowych Prus zachodnich, Poznańskiego i regencyi opolskiej na Szląsku, przysługuje państwu, dalej znosi wszystkie niezgodne z powyższymi przepisami postanowienia i względem nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych wprowadza w zastosowanie ustawę dyscyplinarną z d. 21 lipca 1852. Projekt powiada w końcu, że państwo w kierunku pokrywania kosztów utrzymania szkół ludowych na prowincyi przyjmuje na siebie obowiązki, jakie ciężyły dawniej na dominiach. Drugi projekt ustawy zaprowadza w miejsce dotychczasowych przepisów co do karania tych, którzy zaniedbują wysyłać dzieci do szkoły, paragraf 48 prawa krajowego II części 12, który umożliwia zastosowanie odpowiednich rozporządzeń policyjnych.

Berlin, 12 lutego. (Tel. pryw.) Według tutejszych dzienników, na żądanie Rosyji zostanie uchylonem z bułgarsko-tureckiego porozumienia ta jego część, w której mowa o zobowiązaniu Bułgaryi do dostarczania zbrojnych posiłków Turcyi.

Berlin, 12 lutego. (Tel. pryw.) Sejmowi pruskiemu przedłożono projekt ustawy co do przedłużenia ustawy przeciw socyalistom.

Berlin, 12 lutego. Sejm pruski przyjął 145 głosami przeciw 119 głosom wniosek Huena tyczący się waluty. Minister skarbu oświadczył kilkakrotnie, że międzynarodowy traktat monetarny uważa za niemożliwy.

Moskwa, 12 lutego. Wdowa po Aksakowie, zamierza dalej wydać dziennik *Rus* i wniosła podanie do ministerstwa o zatwierdzenie Dymitra Samarina jako redaktora.

Buareszt, 12 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu konferencyi pokojowej, przedłożył Madzid-basza pisemne pełnomocnictwo swojego rządu. Konferencya przyjęła pierwszy artykuł, zaproponowany przez Madzida-baszę. Artykuł ten — według relacyi *Agencyi Havasa* — zawiera zwykłe oświadczenia co do zawarcia pokoju.

Bukareszt, 12 lutego. (Tel. pryw.) Urzędowe rokowania pokojowe rozpoczną się dopiero jutro, albowiem pierwiej musi być dokonany przekład pełnomocnictwa tureckiego na język francuski.

Belgrad, 12 lutego. Donoszą urzędownie: Wiadomość o publikacyi ukazu demobilizacyjnego i zwołaniu skupeczyny jest najzupełniej bezasadną.

Belgrad 12 lutego. (Tel. pryw.) Nie wątpią tutaj, że królowi Milanowi powiedzie się pojednać wszystkie stronnictwa i połączyć je w interesie wspólnej pracy patriotypcznej.

Belgrad, 12 lutego. (Tel. pryw.) Wydalenie dziennikarza Padlowicza z Serbii, nastąpiło w skutek notorycznej agitacyi jego za kandydaturą księcia Mikołaja Czarnogórskiego na tron serbski.

Ateny, 12 lutego. (Tel. pryw.) Grecya zbroi się bez przerwy; wojownicze usposobienie Grecyi przypisują chwęjnemu stanowisku zajętemu przez Francję w obec kwestyi greckiej.

Ateny, 12 lutego. (Tel. pryw.) Do marynarki powołano tutaj dwie nowe klasy popisowych. Flota grecka powraca z Volo do Salamis.

Finansiści zaproponowali rządowi zaciągnięcie pożyczki w kwocie 100 milionów drachm.

Ateny, 12 lutego. Według doniesienia dzienników, ogłoszony dziś dekret królewski, zawiera awansy na generałów i pułkowni-

ków; dalszy dekret królewski zarządza uzupełnienie marynarki do 4500 ludzi. Nie-nie wskazuje na zmianę greckiej polityki, nawet wobec ewentualnej dalszej presyi ze strony Mocarstw. Pogłoski o przesileniu ministeryalnem nie są uzasadnione, albowiem stosunki utrudniają a może nawet uniemożliwiają utworzenie nowego gabinetu, zwłaszcza zaś gabinetu, któryby przyjął oświadczenie Mocarstw.

Paryż, 12 lutego. Według relacyi *Tempsa*, minister Freycinet przyjmując wczoraj ciało dyplomatyczne, zwrócił w sposób stanowczy uwagę posła greckiego na groźne niebezpieczeństwa, na jakie naraża się Grecya, godząc na Turcyę.

Paryż, 12go lutego. (Tel. pryw.) Poeta hrabia de l'Isle, dziennikarz Edward Hervé i senator Leon Say zostali członkami francuskiej akademii.

Rzym, 12 lutego. (Tel. pr.) Ojciec św. zgodził się na kreowanie poselstwa chińskiego przy Watykanie.

Londyn, 12 lutego. W różnych miastach prowincjonalnych odbyły się wczoraj demonstracye pozabawionych pracy robotników. W Leicester pospółstwo napadło na kilka fabryk wyrobów pończoszkowych, które z powodu zmowy robotników musiały być zamknięte. Tłum powybił okna i poniszczył maszyny. Policya przywróciła porządek.

Londyn, 12 lutego. Dotychczas panuje zupełny spokój; na ulicach zwykły ruch; mimo to zarządono środki ostrożności.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kraschewski.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885.

przychodzą do Lwowa:

podług zegaru lwowskiego

Z Czerniowic: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 37 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mieszany lokalny.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagorza Zwardonia.

odechodzą ze Lwowa:

Do Podwoleczysk: z dworca Podzamecze. o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 5 min 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany o godz 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowic: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

NADESLANE.

Każdy, a nawet najbiedniejszy może co dzień ofiarować kwotę trzech centów, tem spowodować gruntowne oczyszczenie ciała i tym sposobem zapobiedz mnóstwu chorobom, wywołanym przez nieprawidłowe funkcyje organów trawienia (zatkania, cierpienia żołądka, wątroby i żółci, hemoroidy, uderzenia krwi, brak apetytu i t. p.) Mamy tu na myśli pigułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta, które się nabywa w aptekach po cenie 70 ct. od pudełka. Należy na to ściśle zważać, że każde pudełko zaopatrzone jest etykietą, na której się znajduje biały krzyż na czerwonym tle z napisem R. Brandt, nie dając się przytem w błąd wprowadzić inaczej opakowaniami i tańszymi środkami.

ZAPYTANIE. Lekarze i chorzy często pytają, jakiej przyczynie należy przypisać skuteczność kapsułek Guyot'a. Skuteczność ta pochodzi wyłącznie od gatunku smoły używanej i od szczególnych przygotowań, starannie zachowywanych przy wyrobie takowych. I dla tego to zalecamy chorzym, dotkniętym zapaleniem kanałów oddechowych lub katarem, używać jedynie białych kapsułek Guyot'a z podpisem Guyot na każdej kapsułce, jak również wymagać podpisu Guyot na etykietce w trzech kolorach i adresu 19, rue Jacob w Paryżu.

Przyjechali do Lwowa
dnia 12 lutego 1886

Hotel George'a

Pp. T. hr. Stadnicki z Wiednia. W hr. Skórzewski z Poznania. K. br. Saamen z Jałowego. W. Puzyna z Martynowa. L. Szawłowski z Przewłoki. J. Rosenstock z Suszczyna.

Hotel Francuski.

Pp. S. Jacewicz z Krosna. M. Seidler z Wiednia.

Hotel Europejski.

Pp. W. Posuchowski z Przemyśla. M. Władczyński z Przemyśla. J. Rosenzweig z Chlebowic. L. Becker z Wiednia.

Hotel warszawski.

Pp. M. Starzewski z Tarnowa. J. Narzyski z Połola. T. Rebakowicz z Bukowiny.

W Teatrze hr. Skarbka.

W piątek 12 lutego 1886.

Na dochód Romana Żelazowskiego

Dymitr Samozwaniec

tragedya w 5ciu aktach Fr. Schillera i Laubego.

O S O B Y :

- Dymitr p. Roman Żelazowski
- Zygmunt, król polski p. Ruszkowski
- Arcybiskup Gnieźnieński p. Kwieciński
- Książę Lew Sapiecha p. Szobart
- Mniszek, wojewoda Sandomierski p. Żelazowski
- Maryna, jego córka p. Senowski
- Wielki marszałek koronny p. Kasprzewicz
- Odołowski, poseł polski p. Lubiez
- Komla, hetman kozacki p. Stępowski
- Borys Godunow, Car moskiewski p. Stachowicz
- Aksynija jego córka p. Zboński
- Książę Szajski p. Piasecki
- Patryarcha Hiob p. Aszpergerowa
- Marfa, wpowa po carze Iwanie p. Cichocka
- Olga pna Wajgel
- Ksienia pna Wilkus
- Helena pna Borodziej
- Aleksia pna Heindrich
- Odziwna klasztoru p. Starzewski
- Rybak p. Nowiński
- Propak
- Biskupi, Wojewodowie, Kasztelanie, Postowie, Bojarowie i żołnierze moskiewscy.

Rzecz dzieje się w roku 1605 i 1606, najprzód w Krakowie potem w klasztorze prawosławnym wreszcie na Kremlu w Moskwie.

Początek o godzinie 7mej wieczorem.

Zmiana pomieszkania.

Wszech nauk lekarskich
Dr. R. Barącz

(461 3-3) **operator,**

mieszka obecnie przy ulicy halickiej l. 1, na 1-szem piętrze, róg ulicy Halickiej i Rynku.

Ordynuje od godz. 9-10 rano i od 2-4 popołudniu, dla ubogich zaś chorych od godz. 8-9 rano.

Leczy także **choroby uszne.** (Praktykował w klinice dla chorób usznych Prof. Dra. Politzera we Wiedniu.)

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 lutego 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 32.50 Węg. akcyi kredyt. 307.—, Akcyje anglo-austr. 114.—, Akcyje banku Union 75 80, Akcyje kolei Karola Ludwika 217.75, Akcyje kolei północnej 230.50, Akcyje kolei południowej 131.—, Akcyje kolei Alföld 187.—, Akcyje kolei Elżbiety 264.50, Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 233 50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 176.50, Wiedeńskie losy 124.90, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacyje państw. w złocie 81.—, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy 123 75, Losy tureckie —.—, Węgierska renta 102.77, Akcyje związkowego banku 110.60, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.24.75, Węgierskie losy 118.50, Marka niemiecka —.— Usposobienie chwiejne.

Telegramy zbożowe z dnia 11 lutego, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram —.—, do —.—, zł., żyto —.— do —.—, do —.—, zł., kukurudza —.— do —.—, zł., owies —.—, do —.—, zł. okowita —.— do —.—, zł. Bupapesz t: Pszenica 100 kilogr. na wiesnę 7.94 do 7.96 zł., rzepak (sierpień-wrzesień —.—, do —.—, zł. Berlin: Pszenica żółta (kwiecień maj) 151.50, do —.—, żyto —.—, m. Spirytus 37.25 rzepakowy olej —.—, m., Szczecin: Pszenica —.—, rzepak —.—, olej —.—, Paryż: maki 159 kilogr. 47.90, fr. Wroclaw: rzepakowy —.—, fr. spirytus —.—, fr. Wroclaw: pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.— Kolonia Państwa —.—.

Wiedeń, 11 lutego 1886, godzina 6 minut 35. Akcyje kredytowe 399.80 Anglosaustr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 217.75, Południowa —.—, papierowa 84.40, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor 10.02.50, Rubel papierowy —.—, Usposobienie.

Wiedeń, 12 lutego 1886 r., godzina 10 min. 35 Akcyje kredytowe 300.25, Austr. 114.25 Unionbank 75 75 Kolej Karola Ludwika 218.—, Południowa —.—, papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —.—, 6% listy zastawne banku krajowego —.—, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —.—, Napoleondor 10.02.— Rubel papierowy 1.24.75 Usposobienie mocne.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 11 lutego 1886.

1. Akcyje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	216 75 220 —
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a.	232 — 235 —
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	274 — 278 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	217 — 222 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 40 101 40
" " " 4 pr. w. a.	92 — 93 —
" " " 5 pr. okresowe	100 40 101 40
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 4 1/2 l.	89 — 90 —
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los 5 1 l.	92 — 93 —
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	102 25 103 25
" " " 5 pr. w. a.	97 60 98 60
" " " 5 pr. w. a. wylosowane z 10 pr. premii.	99 60 100 60
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	— 54 —
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacyi	— 51 —
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Ogóln. rol. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	— — —
4. Oblig. za 100 zł.	
Indem. galic. 5 pr. m. k.	103 50 104 75
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	— — —
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	98 25 99 25
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	102 75 104 —
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	91 50 92 50
5. Losy miasta Krakowa	
" Stanisławowa	17 — 19 —
25 50 27 50	
6. Monety	
Dukat holenderski	5 81 5 91
Dukat cesarski	5 84 5 94
Napoleondor	9 96 10 06
Półimperyal	10 30 10 40
Rubel rosyjski srebrny	1 54 1 64
" papierowy	1 23 1/2 1 25 1/2
100 marek niemieckich	61 30 62 20
Srebro	— — —
Kupony w srebrze	— — —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 9 lutego 1886.

1. Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listop ad	84.45 84.60
lut-y-sierpień	84.50 84.65
Jednolity dług państwa w srebrze.	
styczeń-lipiec	84.75 84.90
kwiecień-październik	84.80 84.95
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	128.— 129.—
" " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	140.— 140.50
" " " 1860 po 100 złr. 5 pr.	140.50 141.—
" " " 1864 po 100 złr.	171 50 172.—
" " " 1864 po 50 złr.	169.50 170 50
Renty Com. po 42 lir. austr.	48.— —
Listy zastaw. domen. państw. po 120 złr. 5 pr.	159.25 —
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	101.90 102 05
Anstr. renta zł. wolna od podat. 4prc	113.— 113.30
2. Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	107.50 —
Bukowiny	103.— 104.—
Galicyi	103.75 104.50
Niższej Austrii	107.50 108.50
Siedmiogrodu	104.25 105.—
Węgier	104.50 105.—
3. Akcyje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	114.40 114.80
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	231.75 232.75
Niższ-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	550.— 555.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — —
Gal. bank. d. han i prz. a 200zł. wpł. 40pr.	— — —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	— — —
Bank dla krajów koronnych a 300 zł. wpł. 50 pr.	— — —
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	866.— 868.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	— — —
Aust. Tow. żegluga par. dan. po 500zł. m.	488.— 490.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	244.25 244.75
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2302 2307
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	217.75 218.25
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war.	233.25 234 —
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.	100.75 101.25
" " " " premiiowe po 3 pr. 99.— 99.50	
Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 18 l. 6 pr.	99.— 100.—
" " " " w 20 l. 7 pr.	101.— —
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	99.75 100.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	91.50 —
" " " " po 5 pr.	100.40 101.—
" " " " po 5 pr. w 37 latach zwrotne	100.40 101.—
Banku krajow. 4 1/2 pr. w. a. los w 5 1/2 l.	92.25 92.75
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	97.25 98.25
Gal. banku hip. po 6 pr.	102.50 —
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pr.	— — —
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	102.50 103.—
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 pr.	— — —
" Zakł. kr. ziemsk. po 5 1/2 pr.	103.50 104.25
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	100.75 101.25
Tow. kol. żel. Preszow-Tarnów (w. ex) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.— 100.50
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	106.— 107.—
" " po 100 zł. w. a.	101.25 —
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 4 1/2 pr.	100.65 100.90
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal)	99.40 99.80
Kol. Lwow.-Czer. Jass. III. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	82.70 83.20
" " " " z r. 1884	91.40 91.90
" " " " z r. 1868	— — —
" " " " z r. 1872	— — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	100.25. 100.75
6. Losy.	
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a.	177.50 174.50
Clarego po 40 zł. m. k.	42.25 42.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	115.— 115.50
Keglevicha po 10 zł. m. k.	19.75 20.25

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej	
Telegrafowany kurs wiedeński	zł. ct.
Jednolity dług państwa w banknotach	84.45
" " " w srebrze	84.50
Renta w złocie	113.20
5 pr. austr. renta marcowa	101.90
Akcyje banku wiedeńskiego	863
" " " kredytowego	300.10
Londyn	126.30
Srebro	126.30
Napoleondor	10.02
Dukat cesarski men.	5.93
100 marek niemieckich	61.85

7. Weksle (na 3 miesiące)	
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	17.50 17.80
Berlin za 100 mark w. p. n.	20.25 21.—
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	45.25 45.50
Hamburg za 100 mark w. p. n.	39.75 40.50
Londyn za 10 ft. szt.	14.— 14.30
Paryż za 100 fr.	9.— 9.40
Wiedeń za 100 zł. w. a.	20.— 20.50
Salma po 40 zł. m. k.	55.— 56.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	51.— 52.50
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)	25.— 134.—
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	133.— 69.—
" " " po 50 zł. w. a.	67.— 32.25
Waldsteina po 20 zł. m. k.	31.25 32.25
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	39.75 40.25

Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.94.— 5.96.—
" pełnej wagi	5.92.— 5.94.—
Korona	10.02.50 10.03.50
20-frankówka	10.02.50 10.03.50
Rossyjski imperyal	10.31.— 10.33.—
Talar związkowy	— — —
Srebro	— — —

DZIENNIK UBZĘDOWY.

Kuratele.
L. 15511. [943 3-3] Tymko Kicuta rolnik z Olszawicy 27 lat liczący został w skutek przywołanej uchwały c. k. sądu obwod. w Stanisławowie z dnia 24 grudnia 1885 l. 17969 marnotrawcą uznany kuratorem dlań ustanowiono p. Dmytra Deputata wójta z Olszawicy. C. k. sąd powiatowy Tyśmienica, 31 grudnia 1885.
L. 17784. [942 3-3] Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał Pawła Basa syna Mikołaja z Boratyna marnotrawcą ustanawiając kuratorem Iwana Szalate. Sokal, 23 grudnia 1885.
L. 6523. [922 1-3] C. k. sąd powiatowy ogłasza, że Jan Czesak z Szczerowej uznany został marnotrawcą a kuratorem ustanowiono mu Wojciecha Gize z Szczerowej Radłów, 19 grudnia 1885.
L. 8906. [944 1-3] Anna Salewicz z Trembowli została

sądownie za marnotrawczynię uznana. Kuratorem ustanowiono Michała Szmi-gielskiego z Trembowli. C. k. sąd powiatowy Trembowla, 10 grudnia 1885.
L. 4052. [918 1-3] Stefan Frejuk Danyły z Gwoźdzca małego uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Dmytro Bortejczuk. C. k. sąd powiatowy Gwoździec, dnia 5 lutego 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 4769 [970 3-3] C. k. sąd kraj. jako handl. we Lwowie oznajmia nieobecnemu Józefowi Lubiczowi Orłowskiemu, że przeciw niemu została dnia 30 stycznia 1886 l. 4769 wniesioną przez Towarzystwo wzajemnego kredytu we Lwowie prośba o wydanie nakazu zapłaty resztującej sumy wekslowej 100 zł. wa. zpn. którą zadekretowano do postępowania ustnego wedle prawa wekslowego z terminem na dzień 23 lutego 1886 o 11 godz. przed południem. Gdy miejsce pobytu Józefa Lubicza Orłowskiego nie jest wiadome

ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Dąbrowskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Dziędzielewicz a i wspomniany pozew wekslowy mianowanemu kuratorowi zostaje doręczonym. Wzywa się zatem Józefa Lubicza Orłowskiego aby ustanowionemu kuratorowi służących do swojej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze. Lwów, dnia 30 stycznia 1886.

L. 0018. [852 2-3] C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie wniosło pozew wekslowy de praes. 25 listopada 1885 l. 18027 przeciw Fani Fränklowej o zapłaconie sumy 100 zł. wa. Ponieważ pozwana Fani Fränklowa z miejsca pobytu jest nieznaną, przeto ustanawia dlań kuratora w osobie adw. dr. Salomona, z substytucją adwokata dr. Steca i doręczając ustanowionemu kuratorowi pozew wekslowy wzywa pozwaną, aby temuż ustanowionemu kuratorowi informacyi do jej obrony udzielała, lub innego sobie pełnomocnika wybrała i tegoż sądowi

oznajmiła, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania przypisać sobie sama będzie musiała. W Tarnowie, dnia 3 lutego 1886.
L. 1794 [933 2-3] C. k. sąd obwodowy w Tarnowie oznajmia Fani Fränklowej z miejsca pobytu niewiademj. że Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie wniosło przeciw niej et cons. pozew de praes. 3go lutego 1886 l. 1794 pto 105 zł. a w. z pu. który wraz z nakazem zapłaty doręczono kuratorowi ad actum adwokatowi dr. Mikusińskiemu dla niej z substytucją adwokata dr. Steca ustanowionego. W Tarnowie, dnia 4 lutego 1886.

L. 5562. [1016 1-3] C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Michała Mazura aby w przeciągu roku zgłosił się do sądu i wniósł deklaracyę do spadku po jego babce Maryannie Nowakowej gdyż w razie przeciwnym pertraktacya przeprowadzona zostanie. że spadkobiercami oświadczeniymi i z ustanowionym dla niego kuratorem Franciszkiem Frydmanem. Tuchów, 12 listopada 1885.

L. 8498. (961 2-3)

Dnia 19 maja, 16 czerwca i 14 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 zrana, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności pod nr. 12 w Krzesławicach położonej, l. w. h. 12 objętej, Franciszka Jurgały własnej, na pokrycie pretensji Markusa Herschthala w kwocie 153 zł. 16 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 4400 zł., zaś wadyum 440 zł. w. a.

Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz w Dobzyczach p. Bruno Rogalski ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy Dobzyce, 10 stycznia 1886.

L. 6942. (857 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, że do przedsięwzięcia w gmachu sądowym, egzekucyjnej sprzedaży w drodze licytacji realności pod l. k. 149 w Rzeszowie położonej, wyk. hip. l. 135 objętej, Kelmana Drućkera, względnie jego masy rozbiorowej własnej, uchwałą z dnia dzisiejszego, celem zaspokojenia sumy 213 zł. z 8 pr. odsetkami od dnia 1 listopada 1884 i sumy 213 zł. z 8 pr. odsetkami od dnia 1 maja 1885, tudzież kosztów 17 zł. 82 $\frac{1}{2}$ ct., na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, bez poprzedniego oszacowania dozwolonej — wyznacza dwa terminy, mianowicie na dzień 30 marca i 30 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem

Cenę wywołania stanowi kwota 10000 zł. w. a.

Wadyum wynosi 1000 zł. w. a.

Gdyby licytowana realność w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedana nie została, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznaczamy termin na dzień 1 maja 1886, o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Dla wszystkich tych, którzyby w dniu 13 września 1885, jako dniu wydania ekstraktu tabularnego prawa rzeczowe na rzeczony realności nabyli, lub którymby uchwała tę licytację rozpisującą lub późniejszą uchwałę w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające z jakiegobądź powodu weale, lub weześnie przed terminem doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratora adw. dr. Kosheima z substytucją adw. dr. Ribickiego.

Rzeszów, d. 31 grudnia 1885.

L. 1386. (870 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Miłowiec ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Jana Paździorki 37 zł. w. a. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedana będzie realność gruntowa pod nr. 520 napoleon „Podgrabki“ w Ujsołach do spadkobierców Reginy S. lachnowej, Józefa Bryji, Anny Kotrysowej i Maryanny Bryjowej należącej w trzech terminach 11 marca, 12 kwietnia i 13 maja 1886, każdego razu o godzinie 10 przed południem w biurze ek. sądziego powiatowego w Miłowiec

Cena wywołania wynosi 340 zł.

Wadyum 24 zł

Miłowka, 20 października 1885.

L. 1838. (914 2-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Kołomyi sprzeda dnia 12 marca i 16 kwietnia 1886, zawsze o godzinie 9 rano, przynajmniej za cenę wywołania dnia 21 maja 1886 o godzinie 9 rano, zaś za jakąkolwiek cenę, nie niżej jednak od sumy pretensji używających pierwszeństwo prawne i pretensji hipotecznych najwięcej ofiarującemu za gotówkę realność pod l. k. 13 w Kamionce małej położonej, w dle wykazu hipotecznego l. 90 Jakuba Hryszuka własną, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 12 razy po 12 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość rzeczony realności w kwocie 400 zł. wa., przyjęta przez wspomniany Zakład przy udzieleniu pożyczki za podstawę.

Zakład wynosi 40 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

W razie niesprzedania rzeczony realności na powyższych terminach z powodu nieofiarowania wymaganej ceny nastąpi ułożenie lepszych warunków na 21 maja 1886, o godzinie 3 po południu.

O tem zawiadamia się chęć kupienia mających, a wierzycieli hipotecznych niewiadomych lub którymby uchwała licytacyjna, weześnie lub weale doręczona być nie mogła z dołożeniem, że dla nich ustanowiony został kuratorem p. adw. dr. Maramorosa w Kołomyi z substytucją p. adwokata Petuła w Kołomyi.

Kołomyja, dnia 28 grudnia 1885.

L. 17673. (915 2-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyi sprzeda dnia 12 marca i 16 kwietnia 1886, zawsze o godzinie 9 rano przynajmniej za cenę wywołania, dnia 21 maja 1886 o godzinie 9 rano, zaś za jakąkolwiek cenę, nie niżej jednak od sumy pretensji używających pierwszeństwo prawne i pretensji hipotecznych najwięcej ofiarującemu za gotówkę realność pod l. k. 84 n. 6 star. w Kamionce małej położonej, wedle wykazu hipotecznego l. 97 Wasyla Traczuka własną, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 20 razy po 18 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość rzeczony realności w kwocie 700 zł. w. a., przyjęta przez wspomniany Zakład przy udzieleniu pożyczki za podstawę.

Zakład wynosi 70 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

W razie niesprzedania rzeczony realności na powyższych terminach z powodu nieofiarowania wymaganej ceny nastąpi ułożenie lepszych warunków na dniu 21 maja 1886, o godzinie 3 po południu.

O tem zawiadamia się chęć kupienia mających, a wierzycieli hipotecznych niewiadomych lub którymby uchwała licytacyjna weześnie lub weale doręczona być nie mogła z dołożeniem, że dla nich ustanowiony został kuratorem p. adw. dr. Maramorosa w Kołomyi z substytucją p. adwokata Petuła w Kołomyi.

Kołomyja, dnia 28 grudnia 1885.

L. 2850. (794 2-3)

C. k. sąd powiatowy we Frysztaku odbędzie w dniach 11 marca, 8 kwietnia i 6 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, publiczną sprzedaż 2 morgów gruntu z realności pod l. k. 7 w Hucie gogolowskiej położonych, Anny Warchoł własnych, na rzecz Leizura Habera pto 9 zł. 80 ct.

Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł.

Warunki w registraturze.

Frysztak, 22 grudnia 1885.

L. 13587. (823 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, że celem zaspokojenia pożyczki 150 zł. a względnie niespłaconych dwóch rat po 13 zł. 56 ct. i ostatniej raty 14 zł. 20 ct. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie dnia 12 kwietnia 1886 o 9tej godzinie rano przymusowa sprzedaż realności dłużnika Józefa Zmudzkiego własnej, w Grobli w powiecie bocheńskim położonej liczbą wyk. hip. 107 objętej.

Cena wywołania wynosi 208 zł.

Wadyum 28 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Herkulan Komar w Bochni.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze sądowej.

Bochnia, 25 grudnia 1885.

L. 16605. (800 2-3)

Celem przeprowadzenia uchwałą z dnia 10 lipa 1885 l. 253 dozwolonej egzekucyjnej publicznej licytacji realności pod l. 29 w Malczycach wyk. hip. 25 księgi gruntowej gminy Malczyce objętej, dłużnika Józefa Chmiela własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie na zaspokojenie 5 rat po 11 zł. 76 ct. reszty kapitału 188 zł. 98 ct. i 20 zł. 15 ct. w. a. z pn. jeden termin na dzień 1 kwietnia 1886 o 10 godzinie rano, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę nawet poniżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Cena wywołania 350 zł. wa.

Zakład 17 zł. 50 ct. wa.

Reszta warunków i wyciąg hipoteczny mogą być przejrane w registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli lub dla wierzycieli hipotecznych którzy po dniu 30 stycznia 1885 uzyskali prawo hipoteki ustanowionym jest Adam Frank w Janowie.

C. k. sąd powiatowy Janów, dnia 5 grudnia 1885.

L. 13188. (822 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 200 zł., a względnie niespłaconych 6 rat po 12 zł. w. a. i reszty kapitału 173 zł. 31 ct. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziem. w Krakowie w tutejszym sądzie dnia 12go kwietnia 1886, o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Katarzyny Gasiorkowej własnej, pod l. 15 w Trawniskach w powiecie Bocheńskim położonej, liczbą wykazu hipotecznego 153 objętej.

Cena wywołania wynosi 1400 zł.

Wadyum 140 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Herkulan Komar w Bochni.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze sądowej.

Bochnia 24 grudnia 1885.

L. 7133. (799 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ rano w dniach 29 kwietnia i 27 maja 1886 przynajmniej za cenę szacunkową licytacyjną realności l. 34 składającej się $\frac{1}{2}$ części ciał lwh. 95, $\frac{1}{3}$ części ciał lwh. 151 $\frac{1}{4}$ części ciał lwh. 153 i po owy ciał lwh. 154 gu. Cieniawa Jakóba Zomber własnej, na rzecz Majera Bergmann pto 112 zł. zpn.

Cena wywołania 1008 zł. 42 ct.

Wadyum 100 zł. 85 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd registraturze.

Grybów, 9 stycznia 1886.

L. 147. (868 2-3)

Sąd miejsko-d-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 14 kwietnia, 14 maja i 18 czerwca 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 54 w Niechobrzach położonej, wedle w. k. hipot. 54 Jana Lasoty syna Błażeja własnej, na rzecz galic. zakładu kredyt. ziem. w Krakowie pto 250 zł. aw. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 1450 zł. wa. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej jednak nie niżej jak za cenę 900 zł.

Wadyum wynosi 145 zł. wa.

Resztę warunków przejrzeć, można w registraturze tutejszej.

Z c. k. sądu pow. miej. del.

Rzeszów, dnia 12 stycznia 1886.

L. 17198. (958 2-3)

W sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Lwowie przeciw Michałowi hr. Karnickiemu o zapłaceniu sumy 33882 zlr 18 ct. i 55700 zł. aw. zpn. wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków egzekucyjnej sprzedaży dóbr Rogóźno z przyległościami uchwałą tutejszą z dnia 15 lipca 1885 l. 8234 rozpisanej ponowny termin na dzień 11 marca 1886 o godzinie 10 rano w biurze nr. 18 tutejszego sądu na który wszystkich interesowanych a to wierzycieli hipotecznych pod tą surowością się wzywa, iż niestający na tym terminie jako przystępujący do większości głosów stawających uważani będą.

C. k. sąd obwodowy

Przemysł, 14 stycznia 1886.

L. 3385. (780 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że na prośbę c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji celem zaspokojenia trzech rat sumy pożyczkowej w kwocie 69 zł. 48 ct. wa. z pn. przesięweźmie w dniu 15 marca 1886, przymusową publiczną sprzedaż realności ciał tabularnego nie stanowiącej pod nr. 24 subrep. 135 w Kornalowicach położonej, Sobka Zuka własnej, w którym to dniu realność powyższa także niżej ceny wywołania w kwocie 400 zł. ustanowionej za jakąbądź cenę sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 20 zł.

Dalsze warunki w tus. registraturze mogą być przejrane.

Łąka, dnia 6 grudnia 1885.

L. 18686. (769 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 200 zł. w. a. z pn. na rzecz Simchy Bernsteina odbędzie się dnia 23 marca, 28 kwietnia i 26 maja 1886 o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Fiszla i Jenty Kleinbergów pod l. 196 w Tarnopolu położonej, ciał tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie 505 zł. 26 ct. wa.

Wadyum 50 zł. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 28 grudnia 1885 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adwokata dr. Horowitza; a p. adw. dr. Delinowskiemu zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 31 grudnia 1885.

L. 9387. (984 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu u dziela do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Marcinowi Sowiakowi o zapłaceniu 4 rat po 21 zł. 51 ct. w. a. i

reszty kapitału w kwocie 306 zł. 30 ct. w. a. z pn., odbędzie się w dniach 19 lutego, 19 marca i 28 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, publiczną sprzedaż realności pod l. k. 26 w Hryniowcach położonej, ciał tabularnego niestanowiącej z tem, że realność ta na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, na teczim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej, najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 450 zł. w. a.

Wadyum 45 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowania są w tus. registraturze do przejrzania.

Tłumacz, dnia 30 listopada 1885.

L. 19668. (979 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji gminy miasta Brodów w kwocie 350 zł. 36 ct. w. a. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze 4 dnia 3 marca, 7 kwietnia i 5 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 przed połud. egzek. publicz. sprzedaż realności pod l. k. 650/651 w Brodach położonej, objętej wykazem hipotecznym nr. 612 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody własnej, Jakóba Natana dw. im. Kelsena.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 2700 zł. w. a.

Wadyum wynosi 270 zł. w. a.

Realność sprzedana zostanie przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim terminie, także poniżej takowej najwięcej ofiarującemu, lecz tylko za taką cenę którąby wszystkie wierzytelności na niej zaistotekowane pokryte zostały.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 5 maja 1886, o godzinie 4 po południu.

Wierzycieli którzyby hipotekę nabyli po 20 września 1884, lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora adwokata Starzewskiego w Brodach i przez niniejszy edykt.

Brody, dnia 28 grudnia 1885.

L. 17962. (980 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji gminy miasta Brodów w kwocie 466 zł. 85 ct. w. a. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze 4 dnia 3 marca, 7 kwietnia i 5 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 654 w Brodach położonej, objętej wykazem hipotecznym nr. 324 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody, własnej Jidla i Githl Frachtmannów.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 5386 zł. 60 ct. w. a.

Wadyum wynosi 538 zł. w. a.

Realność sprzedana zostanie przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie także poniżej takowej, najwięcej ofiarującemu, lecz tylko za taką cenę, którąby wszystkie wierzytelności na niej hi-potekowane pokryte zostały.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 5 maja 1886, o godzinie 4 po południu.

Niewiadomego z życia i miejsca pobytu E. E. Egluffa, tudzież tych wierzycieli, którzyby hipotekę nabyli po 20 września 1884, lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora adwokata Brauna w Brodach i przez niniejszy edykt.

Br dy, 31 grudnia 1885.

L. 6594. (785 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na dniu 24 marca 1886 o godzinie 10 rano celem zaspokojenia zaległych rat w łącznej ilości 115 zł. 24 ct. aw. zpn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod nr. 40 w Cichawie położonej a własność tabularną Michała Chojuackiego stanowiącej.

Sprzedaz nastąpić może nawet i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania wynosi 460 zł.

Wadyum 46 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny sprzedana być może w tus. registraturze tutejszo-sądowej w godzinach urzędowych

Niepołomice, dnia 28 grudnia 1885.

Ч. 11718 (752 1—3)
 Ц. к. судъ покѣтковой мѣс. делъ въ Березнѣхъ подде до вѣдомости пѣвальной, шо въ цѣли заспокоенія 13 ратъ по 15 зар. залеглыхъ и ренти капиталъ 88 зар. 88 кр. лв. зпн обшого ролничого Крантового Заведенія для Галиции и Буковины въ Авоекъ отбѣде са въ тѣхъ сѣдѣ въ двахъ 4 марта 1886, 7 мѣтна 1886 и два 12 мая 1886 кождамаъ разомъ о годынѣ 10 въ рана пѣвальной екзекційна продажаъ реальности въ Шыдалннѣ подѣ ц. к. 139. свѣр. 3. положеной, тѣла табларного не станомлаой должникѣвъ Дмитра и Яныи Хилѣвъ власной.
 Цѣна выволааня выносытъ 600 зар. а вадіумъ 60 зар. в. а. Рѣшта оуслѣвий аництаційныхъ и протоколъ описъ за стваного и оцѣненія можна перегланты въ тѣхъ сѣдѣвой регыстратрѣ. До оуслѣвий лекшыхъ визначаетъ са термына на дѣнь 12 мая 1886 годынѣ 4 пополднн въ тѣхъ сѣдѣ канцеларн ч. 3.
 Березнаны дна 30 Грѣдна 1885.

L. 13839. (982 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 150 zł. z pn. sprzedawad będzie przez publiczną licytację połowę realności dłużniczej masy spadkowej s. p. Antoniego Wysockiego własnej w Przenicznach położonej wykaz hip. l. 138 zapisaną na 250 zł. oszacowaną w jednym terminie 5 marca 1886 w tut. sądzie o godzinie 10 rano z tem, że na terminie tem realność ta za jakakolwiekby cenę sprzedana zostanie.
 Cena wywołania wynosi 250 zł., zaś wadyum 12 zł. 50 ct.
 Resztę warunków licytacji, wyciąg hipot. protokół oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.
 C. k. sąd powiatowy Tyśmienica, 23 grudnia 1885.

L. 29133. (689 1—3)
 Dnia 30 marca 1886, o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż udziałów szybowych w szybach w Ropnem potoku ad Mraźnica położonych, a to 30 proc. udziału w szybach nr. 2832, 2834 i 2843; 15 proc. w szybach nr. 2840 i 2841 ciału tabularnego niestanowiącej w sprawie Mendla Samuelego, przeciw Józefowi Wolfowi Zuckerberg pto 2900 zł. w. a. z pn.
 Cena szacunkowa wywołania wynosi co do 30 proc. udziału w szybie nr. 2832 kw. 1200 zł. co do 30 proc. udziału w szybie nr. 2834 i 2843 po 300 zł. w końcu co do 15 proc. udziału w szybach nr. 2840 i 2841 po 30 zł. zaś wadyum 5 proc. ceny wywołania tj. od 30 proc. udziału w szybach nr. 2832 kwotę 60 zł. od 30 proc. udziału w szybach nr. 2834 i 2843 po 15 zł. w. a. od 15 proc. udziału w szybach nr. 2840 i 2841 po 1 zł. 50 ct. w. a.
 Przy tym terminie udziały te pojedynczo nawet niżej ceny wywołania sprzedane będą.
 Resztę warunków licycyjnych, tudzież akt opisania i ocenienia w tus. registraturze przejrzeć można.
 Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły mianowanym został adw. dr. Popławski kuratorem.
 C. k. sąd powiatowy Drebhoyez, 16 grudnia 1885

L. 223. (978 1—3)
 C. k. sąd obwodowy we Wadowicach ogłasza, iż celem zaspokojenia należności masy spadkowej po Józefie Koświzkim zastępowanej przez uniwersalną dziedziczkę Maryę Koświzką w Andrychowiu w kwocie 1500 zł. w. a. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 8 kwietnia i 13 maja 1886, o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 258 w Wadowicach położonej, l. w. h. 345 ks gr. miasta Wadowie Antoniny Stankiewiczowej własnej.
 Cena wywołania 2594 zł. 20 ct.
 Wadyum 260 zł. w. a.
 Resztę warunków licycyjnych przejrzeć można w registraturze.
 Ewentualnie do ułożenia iżejszych warunków licycyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 21 maja 1886, o godzinie 10 rano.
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych adwokat dr. Iwański w Wadowicach.
 Wadowice, 23 stycznia 1886.

(680 1—3)
 Dnia 6 kwietnia, 7 maja i 13 czerwca 1886, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym sprzedaż realności pod l. k. 258 w Wadowicach położonych wedle wyk.

hip. l. 154 i 368, Józefa Szkoły i Jana Cisty własnych, na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 700 zł. w. a. z pn., w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 2500 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takiej. jednak nie niżej jak za sumę 1995 zł. w. a.

W razie gdyby na powyższych terminach sprzedaż tej realności do skutku nie przyszła, wyznacza się celem używających warunków licycyjnych termin na 9 lipca 1886, o godzinie 10 rano, na który się zarówno strony sporne jak i wierzycieli hipotecznych wzywa a to pod rygorem, że niestanowiący na powyższym terminie uważani będą jako przystępujący do wniosku większości stawających wierzycieli.
 Wadyum wynosi 250 zł. w. a.
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
 Rzeszow, 11 stycznia 1886.

L. 5945. (1014 1—3)
 C. k. sąd pow. w Skolem podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Herscha Glatstein, przeciw Jaciowi Brenycz pto 50 zł. w. a., odbędzie się w tut. sądzie w dniach 23 lutego, 23 marca i 29 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna publiczna sprzedaż realności l. k. 65 w Sopotcie położonej, Jacia Brenyca własnej, ciała tabularnego niestanowiącej.
 Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 90 zł.
 Wadyum wynosi 10 proc. t. j. kwotę 9 zł. w. a.
 Realność ta zostanie na pierw. i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej a na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Jakóba Kräuterblütha w Skolem.
 Bliższe warunki można przejrzeć w tut. sądzie.
 C. k. sąd powiatowy Skole, dnia 15 grudnia 1885.

L. 11823. (1004 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Chaima Rothmana od Jana Jakóba wywalczonych w kwocie 91 zł. w. a. z przynależnościami, odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 23 marca, 30 kwietnia i 28 maja 1886, o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja 3/6 części realności l. h. w. 566 księgi gruntowej Leżajska, Jana Jakóba własnej.
 Cena wywołania 155 zł.
 Wadyum 15 zł. 50 ct.
 Resztę warunków licycyjnych przejrzeć można w registraturze.
 Leżajsk, 20 stycznia 1886.

L. 7095. (1008 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia przynależnej się Leiserowi Gröslerowi sumy dłużnej 100 zł. w. a. z pn., egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika Jana Hyla l. w. h. 35 dla gm. kat. Targowiska objętej w dwóch terminach licycyjnych a to na dniu 12 marca i 15 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
 Cena wywołania tej realności wynosi 6598 zł.
 Wadyum zaś 660 zł.
 Resztę warunków licycyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Niepołomice d. 14 stycznia 1886.

L. 13462. (1015 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Sniatynie przdsięweźmie w dniach 26 lutego, 26 marca i 28 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 419 zł. 76 ct. w. a. z pn., egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 126 w Orelcu położonej, wykazem hipot. l. 196 tejże gminy katastr. objętej, Ełego Stadlera własnej, przy trzecim terminie także poniżej ceny wywołania, jednak nie niżej sumy równej pretensyi, którym pierwszeństwo przysługuje i pretensyiom na takowej ubezpieczonych.
 Cena wywołania 800 zł.
 Wadyum 80 zł.
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Dawidowicz w Sniatynie.
 Resztę warunków licycyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
 Sniatyn, 12 grudnia 1885.

L. 9345. (1013 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycieli galicyskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumnie 600 zł.

w. a. z pn., odbędzie się w tut. sądzie w dniach 2* marca, 5 maja i 11 czerwca 1886, egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 239 w Gaci, w powiecie Łańcuckim położonej, l. w. h. 419 ksiąg gruntuowych dla gminy kat. Gać objętej, Walentego Jakielaszka własnej.
 Cena wywołania jest suma 1400 zł. Wadyum 140 zł.
 Kuratorem niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mogli po dniu 30 listopada 1885, jako dniu rozpisanja licytacji do hipoteki weszli, i tych którymby z jakichkolwiek powodów rezolucya, weale nie albo za późno doręzoną została ustanowiono adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy. Przeworsk, 30 listopada 1885.

L. 1437. (1001 1—3)
 W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Rafaela Dellmana, celem zaspokojenia wierzycielności 88 zł. 25 ct. w. a. z pn., publiczna sprzedaż realności pod l. k. 32 w Rachini położonej, dłużniczki Paraszki Senior własnej, w trzech terminach dnia 4 marca, 1 kwietnia i 6 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi kwota 250 zł.
 Zakład 25 zł. w. a.
 2. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takiej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
 Resztę warunków, tudzież protokół opisanja i oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
 C. k. sąd powiatowy. Dolina, dnia 15 grudnia 1885.

L. 9476. (1003 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia, iż celem zaspokojenia przynależnej Lejzorowi Grabscheidt należności 135 zł. z pn., odbędzie w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż sumy 225 zł. w. a. z pn., na rzecz dłużnika Abrahama Walkera w stanie biernym realności l. w. 90 księgi gruntowej Brzyjskiej woli, Wojciecha Busiora własnej, zainstalowanej — w 3 terminach, dnia 26 marca, 30 kwietnia i 4 czerwca 1886, zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi się nominalną wartość tej sumy 225 zł. w. a. Na pierwszych dwóch terminach suma ta tylko za — lub wyżej, a na trzecim za jakakolwiek cenę sprzedana będzie.
 Wadyum wynosi 25 zł. w. a.
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Leżajsk, 5 stycznia 1886.

L. 6493. (784 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 114 złr. w. a. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. k. 17 w Leżkowicach położonej a własności Jakóba Pilecha a względnie jego objętej masy spadkowej stanowiącej w jednym terminie licycyjnym t. j. dnia 24 marca 1886 o godzinie 10 przed południem.
 Cena wywołania tej realności 2600 zł. Wadyum zaś 260 zł.
 Resztę warunków licycyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Niepołomice, dnia 19 grudnia 1885.

L. 7036. (786 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 681 zł. 2 ct. aw. zpn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziem. w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. w. h. 519 ks. g. gm. kat. Niepołomice objętej a własność Jakóba Trzosa stanowiącej na dzień 26 marca 1886 o godzinie 10 rano.
 Cena wywołania wynosi 2600 zł. Wadyum 260 zł.
 Resztę warunków licycyjnych i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności przejrzeć można w godzinach urzędowych w registraturze tutejszo sądowej.
 Niepołomice, dnia 29 grudnia 1885.

L. 6521. (1028 1—3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, ar. 1. D. p. p. położony majątek Markusa Wisznowitza krawca i kupca we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądu kraj. Kostrakiewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowemu zawiadowcy masy ustanawia się pana adw. dr. Waldmana wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 24 lutego 1886, godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąby pretensją do wspólnej masy rozbirowej na takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych, przed upływem 27 kwietnia 1886 i podać ją na terminie na dzień 24 maja 1886, godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie, w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.
 Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68. ust. konkursowej.
 Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w „Gazecie Lwówkiej“.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 9 lutego 1886.

L. 13703. (927 3—3)
 W sprawie konkursowej Ryfki i Mirli Schor kramarek ze Stryja dodatkowy termin likwidacyi wierzycielności zgłoszonych wyznaczony termin na 24 lutego 1886 o godzinie 10 rano w biurze komisarza konkursowego sędziego powiatowego w Stryju.
 C. k. sąd powiatowy Stryj, 20 września 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 11621. (923 2—3)
 C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż na pozew Peisacha i Majera Langsamów przeciw Wojciechowi Górcie i możliwym prawonabywcom jego, o wykreślenie ze stanu biernego realności w Sanoku l. k. 27 wyk. hip. 270, ciężącego tamże na rzecz pozwanego prawa hipoteki dla sumy 50, właściciel 40 zł. mk. termin do rozprawy na 2go marca 1886, godzinę 9 rano wyznaczono i dr. Gawła, adwokata w Sanoku, z zastępstwem dr. Władysława Chwaliboga kuratorem nieznanego z życia i miejsca pobytu pozwanego i jego nieznanymi prawonabywców ustanowiono, z wezwaniem tychże do udzielenia kuratorowi dowodów lub przedstawienia innego zastępcy.
 Sanok, 24 grudnia 1885.

L. 6084. [939 2-3]
 C. k. sąd powiatowy w Łopatynie podaje do publicznej wiadomości że w sprawie zgłoszenia Osiasza Meiseles prawa własności do parceli budowl. l. 81 jako osobne ciało hipoteczne, wykazem hipotecznym księgi gruntowej gminy katastralnej Toporów l. 1274 objętej dotąd wedle karty B. poz. 1 na rzecz Jana Jordana wpisanej dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Jordana ustanowiono kuratorem Jacka Wołoszuka naczelnika gminy w Toporowie któremu ts. uchwałę z 16 maja 1885 l. 3003 doręczono. Wyznaczając do rozprawy sprostowawczej ponowny termin na dzień 4 marca 1886 o godzinie 9 przed południem.

Wzywa się zatem Jana Jordana ewentualnie tegoż spadkobierców by przed powyższym terminem ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielili lub też innego zastępcę sądowi wskazali gdyż inaczej z zaniebdania tego wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.
 Łopatyn, 27 września 1885.

L. 8065. (907 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie, w sprawie egzekucyjnej kasy zaliczkowej w Nadwórnie przeciw z miejsca pobytu nieznanym Hawryle i Marysi małż. Mykietnikom pto 135 zł. w. a. z pn. ustanawia kuratorem brata pierwopozwanego Antoniego Mykietnika z Nadwórny, egzekutów zaś Hawryła i Marynię Mykietników wzywa się, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do zastępstwa środków dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sami sobie przypisać będą musieli.
 C. k. sąd powiatowy Nadwórna, dnia 18 listopada 1885.

Upadłości.

L. 54571. (947 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Antschla vel Anschla Laufera dozwolono uchwałą z 5 grudnia 1885 l. 54571 wykreślenie ze stanu czynnego i biernego realności l. 205⁴/₄ we Lwowie położonej, następujących pozycy tabularnych:

1) Dom. 19 pag. 207 nr. 2 haer. na podanie Maryanny Lebedyńskiej do l. 2655/886.

2) Dom. 19 pag. 208 n. 3 haer. na podanie Maryanny Lebedyńskiej do liczby 30058/845.

3) Dom. 19 pag. 208 n. 4 haer. na podanie Antoniego Schaffel do l. 666⁴/₄/847.

4) Dom. 19 pag. 210 n. 5 haer. na podanie Antoniego Schaffel do l. 26338/847.

5) Dom. 113 pag. 353 n. 8 haer. na podanie Jana Kazimierza i Anastazyi Makowskich do l. 19788/848.

6) Dom. 133 pag. 354 n. 9 haer. & Dom. 19 pag. 210 n. 7 on. na rekurs Antoniego Schaffla i Arona Loebenfunka do l. 2795/849.

7) Dom. 133 pag. 359 n. 13 haer. na podanie Samuela i Jachmet Deutsch, tudzież Jerzego i Apolonii Józefy Łacina do l. 22038/853.

8) Dom. 133 pag. 363 n. 19 haer. na podanie Wincentego Goreckiego do l. 46745/859.

9) Dom. 133 pag. 368 n. 26 haer. na podanie Herscha J. Löchel do l. 23923/862.

10) Dom. 19 pag. 208 n. 4 on. na podanie Efroima Ardel do l. 13527/826.

11) Dom. 19 pag. 208 n. 5 on. na podanie Arona Loebenfunka do l. 6669/847.

12) Dom. 19 pag. 209 n. 6 on. na podanie Arona Loebenfunka do l. 9660/848.

13) Dom. 197 pag. 4 n. 33 on. na podanie Herscha J. Löchel do l. 4735²/₈₆₄.

14) Dom. 197 pag. 6 n. 36 on. na podanie Herscha J. Löchel do l. 13407/871.

Powyzsza uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Maryannie Lebedyńskiej, Antoniemu Schaffel, Janowi Kazimierzowi Makowskiemu, Anastazyi Makowskiej, Aronowi Loebenfunk, Samuelowi Deutsch, Jachmet Deutsch, Jerzemu Łacina, Apolonii Józefie Łacina, Wincentemu Goreckiemu i Efroimowi Ardel do rąk równocześnie w osobie adwokata dra Bunda z zastępstwem adwokata dra Lehmana ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem powyzsze osoby, względnie ich spadkobierców i prawonabywców, aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypiszą.

Lwów, dnia 5 grudnia 1885.

L. 11622. (837 2—3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż na pozew Peisacha Langsama przeciw Janowi Późniakowi i jego możliwym prawonabywcom, o wykreślenie ze stanu biernego realności w Sanoku lk. 27 wyk. hip. 270 ciągnącego tamże na rzecz pozwanego prawa hipoteki dla sumy 50 złr. m. k. termin do rozprawy na dzień 3 marca 1886, godzinę 9 rano, wyznaczono dr. Gawła, adwokata w Sanoku, z zastępstwem dr. Władysława Chwaliboga kuratorem nieznanego z życia i miejsca pobytu pozwanego i jego nieznanymi prawonabywców ustanowiono, z wezwaniem tychże do udzielenia kuratorowi dowodów lub przedstawienia innego zastępcy.

Sanok, 24 grudnia 1885.

L. 936. (534 2—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Zygmunta Eibenschütza, że dom komisowy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Tarnowie wniósł dnia 19 stycznia 1886 l. 936 pozew wekslowy przeciwko niemu i współnikom o zapłacenie sumy 35 zł. z pn., na skutek którego uchwałą t. s. z dnia 21 stycznia 1886 l. 936 nakaz, zapłaty powyzszej sumy wydanym i ustanowionemu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi adwokatowi dr. Holzerowi z substytucją adwokata dra Steca doręczony został.

W Tarnowie, dnia 21 stycznia 1886.

L. 11627. (693 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie ogłasza niniejszem niewiadomemu z miejsca pobytu Michałowi Chaneńczukowi, że celem doręczenia mu egzekucy z dnia 10 października 1885 do l. 8807, w sprawie egzekucyjnej Wiktora Starkla przeciw Michałowi Chaneńczukowi i innym o 3100 zł. wa z pn. ustanowiony został na jego koszt i niebezpieczeństwo kurator Wasyl Genik, naczelnik gminy Berezowa wyznaczonego.

Wzywa się zatem Michała Chaneńczuka, ażeby potrzebnych środków dowodowych ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub

innego zastępcę tutejszemu sądowi wymienił, gdyż skutki z tego wynikłe sam sobie przypisze.

Peczenizyn, dnia 23 stycznia 1886

L. 5050. (412 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu Konstantego hr. Potockiego, najbliższych krewnych męskich założyciela tego powierznictwa sp. Alfreda hr. Potockiego, Maryę z hr. Potockich hr. Sierakowską, Karolową z hr. Potockich Brzozowską, hr. Leona Filzthuma i Leona hr. Mniszka, jak niemniej potomstwo Stefana hr. Zamoyskiego i potomstwo męskie ks. Adama Czartoryskiego, iż na prośbę Jego Ekscelencyi Alfreda Potockiego, ordynata Łańcuckiego, de praes. 12 lipca 1885 l. 5050, o uwolnienie realności l. 16¹/₄ we Lwowie położonej, od obowiązku wcielenia jej do ordynacyi Łańcuckiej, wyznaczony został termin celem przesłuchania stron interesowanych w tut. sądzie na dzień 20 marca 1886 o godz. 9 rano

Gdy miejsce pobytu Konstantego hr. Potockiego, najbliższych krewnych męskich założyciela tego powierznictwa sp. Alfreda hr. Potockiego, Maryi z hr. Potockich hr. Sierakowskiej, Karolowej z hr. Potockich Brzozowskiej, Leona hr. Filzthuma i Leona hr. Mniszka, tudzież potomstwa Stefana hr. Zamoyskiego i potomstwa męskiego ks. Adama Czartoryskiego jest niewiadomem, przeto, ustanawiając dla nich kuratorem dra Alsa adw. tut. z substytucją dra Ilasiewiczza adw. tut., polecamy im by na oznaczonym terminie albo sami stanęli, albo też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub też innego zastępcę prawnego w państwie austr. sobie obrali i o tem tutejszemu sądowi donieśli, gdyż w razie przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać by musieli.

Rzeszów, dnia 19 listopada 1885.

L. 15285. (817 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyśle ogłasza niniejszem, iż celem amortyzacyi wekslu następującej osnowy: „Sanok den 1. Mai 1865 pr. 1300 fl. ö. W. Am 1. Juli 1865 zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Ein Tausend dreihundert in öst. Währ. Werth erhalten und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Abisch Kanner mp. Herr Heinrich Truskolaski zahlbar in Sanok, akceptując Henryk Truskolaski mp.“ wdraża postępowanie amortyzacyjne, i wzywa każdego, kto by rzezonny weksel posiadał, aby takowy w dniach 45 sądowi przedłożył i jako właściciel onego się wykazał, gdyż po upływie zakreślonego czasu weksel jako umorzony uważany zostanie.

Przemyśl, dnia 23 grudnia 1885.

L. 1161. (1017 2—3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa niniejszem strony interesowane mające jakiegokolwiek pretensye do p. Józefa Gromnickiego byłego zastępcy c. k. notaryusza we Lwowie i w Tarnopolu z tytułu urzędowania jego na tych posadach, ażeby takowe w przeciągu sześciu miesięcy licząc od ostatniego zamieszczenia niniejszego wezwania w „Gazecie Lwowskiej“ tem pewniej do c. k. Izby notaryalnej we Lwowie na piśmie zgłoszily, gdyż po upływie tego terminu dewinkulacya złożonych jako kaucya p. Józefa Gromnickiego, papierów wartościowych i zwrot takowych ks. Mikołajowi Rożańskiemu jako obecnemu właścicielowi zarządzony zostanie.

C. k. Izba notaryalna.

We Lwowie, dnia 24 października 1885.

L. 14640. [733 2—3]

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Stanisławy Korytowskiej i Januarego Strózkiewicza, że celem doręczenia im rezolucy z dnia 30 września 1885 l. 5977 w sprawie wydzielienia parcel gruntowych 115, 117¹/₄, 157, (155¹/₂) dóbr tabularnych Znamirowice niżne oznaczonych lwh. 492 i utworzenia z takowych nowego ciała hip. w księdze gruntowej dla gminy Znamirowice na rzecz Markusa i Mali vel Maliem Jodłowerów ustanowiono dla nich adw. dra Barbackiego kuratorem ad actum.

Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1885.

L. 10370. (746 2—3)

W sprawie tabularnej Albiny Ferenecwiczowej i małżonków Józefa i Karoliny Szczytyńskich o wykreślenie intabulacyi prawa zastawu dla sumy 200 zł. m. k. ze stanu biernego realności pod l. 205 w Przemyśle na rzecz Peisacha Adlera zapisanej, wykreślenie prenotacyj do tej sumy się odnoszących wedle dom. th. III pag. 139 n. 20 on. na rzecz Dawida Seidena, a dom. th. III pag. 175 n. 21 on. na rzecz Racheli Stolzenberg zapisanych i beczieża-

rowe odpisanie realności pod l. k. 206/b w Przemyśle na karty dla teje i dla realności pod l. 205 wspólnej, zostali dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu interesowanych, mianowicie dla Berischa Lerchera, Chaim Schwager, a dla Gedalego Dawida Seidena, Majera Seidena, Racheli Schleicher i Jenty Apersdorf, Sucher Seiden obaj z Przemyślan kuratorami ad actum ustanowieni.

Oznajmiając to tymże interesowanym, względnie ich spadkobiercom, wzywa się ich, aby ustanowionym kuratorom udzielili odpowiednią informację lub ustanowili innego zastępcę i takowego sądowi podali.

C. k. sąd powiatowy.

Przemyślany, dnia 31 grudnia 1885.

L. 12515. (816 2—3)

Niewiadomą z miejsca pobytu Michałinę Straszewską zawiadamia się, że dla niej kuratorem tut. adw. dr. Trachtenbarga ustanowiono i temuż wydany w sprawie filii gal. ake. Banku hipotecznego w Czerniowcach przeciw niej o 1425 zł. 33 ct. a. w. z pn. wyrok z 27 sierpnia 1885 l. 7742 doręczono.

C. k. sąd obwodowy.

Kołomyja, dnia 24 grudnia 1885.

L. 7263. (803 2—3)

Wzywa się z życia i miejsca pobytu niewiadomą Teresę Bornemisę owdowiąłą Maurer, ażeby w przeciągu roku oświadczenie do spadku po Maryi Elżbiecie Schankweiler 2go śl. Maurer, zmarłej w Dornfeldzie 31 sierpnia 1879 z pozostawieniem kodycyli wniosła, gdyż w przeciwnym razie z ustanowionym dla niej kuratorem Janem Maurerem z Pustomyt rozprawa spadkowa przeprowadzona zostanie.

Szczerzec, dnia 30 sierpnia 1885.

L. 1446. (767 2—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Kazimierza Chmielowskiego, że wskutek skargi wekslowej tarnowskiej Kasy oszczędności de praes. 27 stycznia 1886 l. 1446 wydał przeciwko niemu nakaz zapłaty sumy 40 zł. z pn. i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi w osobie adw. dra Holzera z substytucją adwokata dra Steca doręczył.

W Tarnowie, dnia 28 stycznia 1886.

L. 3-38. (928 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Franciszkę Kudła, że w sprawie Judy Schiffa przeciw Józefowi Kudle a następnie tegoż deklarowanym spadkobiercom o 54 zł. z pn. wydane, a dla niej przeznaczone rezolucye z dnia 17 stycznia 1876 l. 333 i z dnia 28 lutego 1883 l. 6356 ustanowionemu dla niej kuratorowi Stanisławowi Dydyńskiemu ze Strzyżowa doręcza.

Strzyżów, dnia 10 grudnia 1885.

L. 1233. (867 2—3)

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Jana Rzeszutkę, iż Jakób Partyka wniósł przebiw niemu pozew o uznanie za właściciela parcel l. k. 2760/3 i 2761/2 do gospodarstwa l. w h. 164 ks. gr. gm. kat. Zaczarnie objętego należących; wskutek czego do postępowania ustnego termin na dzień 22 lutego 1886 o godz. 9 przed południem wyznaczony i dla pozwanego kuratorem adw. dr. Jan Stec z zastępstwem adw. dra Adolfa Ringelheima zamianowany został.

C. k. sąd powiatowy miej. del.

Tarnów, dnia 20 stycznia 1886.

L. 44018 (864 2—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Krakowie w sprawie spadkowej po ś. p. dr. Antonim Rettingerze zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Rozalię Zofię Cecylię 3 im Macewiczową, że w powyzszej sprawie celem doręczenia jej tutejszemu sądownej rezolucy hipotecznej z dnia 9 czerwca 1885 l. 19792 ustanowiony został dla niej kuratorem ad actum adwokat dr. Lesław Boroński w Krakowie z substytucją adw. dra Leszki i że temu powyzsza rezolucya doręczona została.

Kraków, dnia 12 grudnia 1885.

L. 19980. (839 2—3)

Na prośbę Samuela Grünfelda de praes. 8 grudnia 1885 l. 19980 wzywa się w myśl §. 118 ust. hyp., Franciszkę Hankenstein z życia i miejsca pobtu niewiadomą względnie jej nieznanymi spadkobierców lub prawonabywców, by pretensye swoją do wierzytelności hipotecznej 200 zł. w. w., dom. III pag. 230 n. 2 on. w stanie biernym realności pod l. 178 w Strzyżu, intabulowanej do jednego roku, a najdalej do 1 marca 1887 zgłoszili, inaczej dług ten jako amortyzowany uznany będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Stryż, dnia 9 grudnia 1885.

L. 807. (898 2—3)

C. k. sąd pow. miej. del. w Tarnowie w sprawie spadkowej po Pawle Płaczku z Lisiej góry ustanawia kuratora dla niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny Płaczkowej w osobie Macieja Płaczka z Lisiej góry celem doręczenia jej uchwały tabularnej z d. 26 sierpnia 1885. l. 19766 dołączającej posiadłości wyk. hip. l. 178 ks. gm. Lisia gera.

Tarnów, d. 25 stycznia 1886.

L. 11821 [694 2—3]

C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia Eisiga Schllsberga z życia i miejsca pobytu niewiadomego że w sprawie egzekucyjnej Izaka Kahane jako prawonabywcy Izraela Kahane przeciw Janowi Waldmanowi o 75 złr. w. a. zpn. celem doręczenia przeznaczonej dla niego tusądowej uchwały z dnia 14 września 1885 do l. 6703 którą ułożono porządek wypłaty pretensy do uzyskanej ceny kupna realności dłużniczej ustanowionym na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. Henryka Szejba c. k. notaryusza w Parenizynie i temu powyzszą uchwałą doręczono.

Wzywa się zatem Eisiga Schlossberga ażeby potrzebne środki obrony ustanowionemu kuratorowi podał lub innego zastępcę sądowi wymienił, gdyż skutki z tego wynikłe sam sobie przypisze.

Peczenizyn, 31 grudnia 1885.

L. 11620. (924 2—3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż na pozew Pejsacha Langsama przeciw Józefie Olszanickiej i możliwym prawonabywcom jej o wykreślenie ze stanu biernego realności w Sanoku lk. 27 wyk. hipot. 270 ciągnącego tamże na rzecz pozwanego prawa hipoteki dla sumy 220 złr. m. k. termin do rozprawy na 2 marca 1886, godzinę 9 rano wyznaczono i dr. Gawła, adwokata w Sanoku, z zastępstwem dr. Władysława Chwaliboga kuratorem nieznanego z życia i miejsca pobytu pozwanego i jej nieznanymi prawonabywców ustanowiono, z wezwaniem tychże do udzielenia kuratorowi dowodów lub przedstawienia innego zastępcy.

Sanok, 24 grudnia 1885.

L. 1719 (969 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywam niniejszym edyktem wszystkich tych którzyby zagubioną polięc asociacyjną byłego galicyjsk. Towarzystwa ubezpieczeń l. 2930 z dnia 10 listopada 1872 tej treści że Mikołaj Glinny sierżant obrony krajowej Nadwórnice powiatu na podstawie przedłożonej „Gal. ogóln. Towarzystwu ubezpieczeń“ deklaracyi z dnia 5/11 1872 stał się jako uczestnik do wzajemnych wkładek na przeżycie z terminem likwidacyi 1 stycznia 1890 i zobowiązał się wpłacić do kasy wzajemn. spółek na przeżycie ogólną kwotę złr. sześćset osmdziesiąt a. w. w. 65 ratach kwartalnych po dziesięć złr. w. a. płatnych dnia 10/2 5, 8, 11, każdego roku (ostatnią ratę dnia 10/8 1889) otrzymawszy natomiast od „galic. ogóln. Towarzystwa ubezpieczeń“ polięc l. 2930 zapewnienie, że gdy ubezpieczona córka Paulina Glinna urodzona we Lwowie dnia 30/6 1863 z rodziców pp. Mikołaja i Domiceli Glinnych oznaczony termin likwidacyi 1 stycznia 1890 przeżyje wypłaci Towarzystwo obdarowanemu okazicielowi policy po przedłożeniu wymaganych dokumentów stosunkowy udział jaki przy podziale majątku spółki do wypłaty przypadnie. Udział ten składać się ma wpłaconych wkładek z narosłych procentów z procentami i zysków po członkach zmarłych przed terminem likwidacyi. Na wypadek zaś przedczesnej śmierci ubezpieczonej tj. gdyby Paulina Glinna oznaczonego terminu likwidacyi nie dożyła, wpłacony zwrot wpłaconych wkładek z 5 procentami za które to dodatkowe ubezpieczenie zobowiązał się kontrahent tytułem premii kontrasekuracyjnej zł. 354 kwartalnie przez 5 lat uiszczają w swych miel rachach aby najdalej w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc polięc tę tem pewniej do sądu tut. przedłożyli gdyż w razie przeciwnym dokument ten za amortyzowany uznany zostanie.

Lwów, dnia 16 stycznia 1886.

L. 81 (913 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Ludwikowskiego, że dla niego w sprawie Seweryna Kurowskiego przeciw Tekli 2go. Wierzbickiej o prenotacy sumy 200 zł. wa. z pn. na sumie 665 zł. 59 ct. a. w. z pn. prenotowanej w stanie biernym realności lwh. 91 w Wadowicach Dr. Marka adwokata w Wadowicach kuratorem ad actum ustanowiono.

Wadowice, dnia 16 stycznia 1886.

L. 19979. (833 1-3)
 Na prośbę Samuela Grünfelda de praes. 8 grudnia 1885 l. 19979 wzywa się w myśl § 118 ust. hyp. nieznanego z życia i miejsca pobytu Antoniego Kocurkiewicza, jako też jego również nieznanego spadkobierców i prawonabywców i w ogóle wszystkich tyh którzy do wyż wymienionej pretensyi hipotecznej jakiegokolwiek prawa mieć mogą, by pretensye swoje do należytości hipotecznej w kwocie 300 zł. w w., w stanie biernym realności nr 178 m. w Stryju, Dom. III p. 230 n. 3 on. na rzecz Antoniego Kocurkiewicza intabulowanej, w ciągu jednego roku a najdalej do 1 marca 1887 zgłoszili, inaczej wierzytelność ta jako amortyzowana uważaną będzie.
 C. k. sąd powiatowy.
 Stryj, dnia 9 grudnia 1885.

L. 1120. (1027 1-3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek prośby Piotra Mięczyńskiego polecono t. s. uchwałą z dnia 17 października 1885 l. 48586 urzędowi hipotecznemu dla miasta Lwowa, aby uskutecznić w wykazie hip. 292 III. k. C. poz. 7 adnotację wytoczoną przez Józefa Tymiański (ojca) i Józefa Tymiańskiego przeciw Piotrowi Mięczyńskiemu poz. 365³/₄ we Lwowie wedle pomienionego wyroku hip. k. C. w poz. 6 na rzecz Piotra Mięczyńskiego intabulowanych wykreślił.
 Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu wiadomemu Józefowi Tymiańskiemu synowi do rak równocześnie w osobie adwokata dra Józefa Smolki z zastępstwem adw. dra Lehmana ustanowionego kuratora.
 Wzywamy niżej edyktem Józefa Tymiańskiego syna aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzeżenia swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.
 Lwów, dnia 16 stycznia 1886.

L. 11623. (925 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Sanoku ogłasza, iż na pozew Pejsacha i Majera Langsamów przeciw Herschowi Teichowi i molizym prawonabywcom jego o wykreślenie ze stanu biernego realności pod lk. 27 w Sanoku, wyk. hip. l. 270 ciężącego na rzecz pozwanego prawa hipoteki dla sumy 61 zł. i prawa najmu mieszkania na lat sześć termin do rozprawy na 2 marca 1886 o godzinie 9 rano wyznaczono i dr. Gawła adwokata w Sanoku z zastępstwem dr. Władysława Chwaliboga kuratorem nieznanego z życia i miejsca pobytu pozwanego i jego nieznanych prawonabywców ustanowiono z wezwaniem tychże, do udzielenia kuratorowi dowodów lub przedstawienia innego zastępcy.
 C. k. sąd powiatowy
 Sanok, dnia 24 grudnia 1885

L. 1125 [875 3-3]
 C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem edyktem posiadacz kuponów od 4 % listu zastawnego galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 1000 zł. ser. III N. 17191, z których pierwszy jest płatny 31. grudnia 1889. r. a nastani 31. grudnia 1894. r. aby takowe w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni sądowi przedłożyli inaczej bowiem takowe za amortyzowane uznane zostaną.
 Lwów, dnia 16 stycznia 1886.

Wyroki prasowe.

(889)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Kreisgericht Krems als Präsidialgericht hat heute über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 3 der periodischen Druckschrift „Der Reichfreund. Organ der confessionslosen Religionsgesellschaft“ vom 1 Februar 1886 enthaltenen (ersten) Artikels mit der Aufschrift „Die Macht der Wahrheit. I. In Betreff des Menschen-Daseins“ in der Stelle von „Das Ende dieser Vorwerke betrifft“ bis „müsse die Waffen strecken“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 1. Februar 1886.

(848)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 5 der periodischen Druckschrift „Wiener Caricaturen“ vom 31. Jänner 1886 auf Seite 2 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift

„Grand panorama international! (Jede Woche neu)“ in den Stellen von „Nr. 7. Hier sehen Sie eine Serie“ bis „also, bitte, ein andermal“ und von „No. 5. Ist ein wirkliches Cabinetstück“ bis „auspacken, sonst geht's schief“ das Vergehen nach § 65 lit. a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 1. Februar 1886.

(950)
 Das k. k. Landesgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 26. Jänner 1886, Z. 412, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Neue Tiroler Stimmen“ Nr. 17 vom 22ten Jänner 1886 wegen des Artikels „Rigibühel. 19. Jänner. (Finanzielle Noblesse)“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Feldkirch hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 25. Jänner 1886, Z. 151, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Bregenzer Tagblatt“ Nr. 16 vom 21. Jänner 1886 wegen des Artikels „Der deutsche Schulverein“ nach § 65 a. St. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 18. Jänner 1886, Z. 1662, die Weiterverbreitung der Druckschrift „W. Saalburgs jüdischer Kalender für Californien, Oregon und Nevada, Office Hebrew Observer 632 Clary-Strasse, San Francisco“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 14 Jänner 1886, Z. 1237, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Neodivlosť“ Nr. 1 vom 9 Jänner 1886 wegen des Artikels „Novoroeni rozhledy po svete slovanskem“ nach den §§ 491 und 493 St. G. und Art V des Gef. vom 17. December 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 19. Jänner 1886, Z. 1850 und 1851, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“, Nr. 48 vom 28. November 1885 nach den §§ 63, 9, 134, 305, 65 a, 302, 58 a und e und 59 e St. G. und denselben Zeitschrift Nr. 49 vom 5 December 1885 nach den §§ 58 a und e, 59 e, 305, 122 a und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 20. Jänner 1886, Z. 430, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der westböhmische Grenzboie“ Nr. 3 vom 16. Jänner 1886 wegen des Artikels „Der Feudaladel“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27. Jänner 1886, Z. 618, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der westböhmische Grenzboie“ Nr. 4 vom 23. Jänner 1886 wegen des Artikels „Zur politischen Lage“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Zicm hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 20. Jänner 1886, Z. 506, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Krakowos“ Nr. 2 vom 17. Jänner 1886 wegen des Artikels „Jak s nami bojuji“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Chrudim hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28. Jänner 1886, Z. 582, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Chrudimsko noviny“ Nr. 7 vom 23. Jänner 1886 wegen des Artikels „Cesky jazyk i na smemu ceskem.“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29. Jänner 1886, Z. 1408, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 52 vom 26. December 1885 nach den §§ 65 a, 122 a, 303, 345 und 300 St. G. verboten.

(848)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 13 der periodischen Druckschrift „Oesterreichische Gemeinde-Post“ vom 26. Jänner 1886

auf Seite 3 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Das Jesuiten-Geheiß in Oitafring“ in den beiden Stellen von „Hier soll nur einer geschichtlich“ bis „sich ein Einkommen zu sichern“ und von „Oitafring hat Hunderttausende“ bis „preisgegeben zu haben“ die Vergehen nach §§ 302 und 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
 Wien, am 29. Jänner 1886.

L. 2167 (1018)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 2. czasopisma: „Zorja“ z dnia 15/27 stycznia 1886 pod napisem „Narodnist, slowianstwo Rus“ w ustępach 11, 12, 13, 14 dalej 20, 21, 22, 23, i 24 zawiera znamiona zbrodni z §. 65 ust. a u. k. i występkę z §. 303 uk. zatem u prawidliwioną jest zarządzona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 5 lutego 1886.

L. 2168 (1019)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 304 czasopisma: „Nowyj Prohom“ z dnia 18/30 stycznia 1886 pod napisem „Rozdił Hałeczyny“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65 u. k. zatem u sprawidliwioną jest zarządona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 5 lutego 1886.

L. 2169 (1020)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 25 czasopisma: „Gazeta Narodowa“ z dnia 31 stycznia 1886 pod napisem „Głos przemocy“ zawiera znamiona zbrodni z §. 66 u. k. zatem u sprawidliwioną jest zarządona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 4 lutego 1886.

L. 2416 (1021)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 2. czasopisma: „Rus“ z dnia 15/27 stycznia 1886 pod napisem „Do matery Ukrainy“ zawiera znamiona zbrodni z §. 66 u. k. zatem u sprawidliwioną jest zarządona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 7 lutego 1886.

L. 2478 (1022)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść broszury pod tytułem: „Kwestyonaryusz do zbadania stosunków robotniczych i przemysłowych“ i broszury pod tytułem „Kwestyonaryusz do zbadania życia robotników“ Lwów nakładem Feliksa Daszyńskiego, Drukarnia Polska 1886 zawiera znamiona zbrodni z § 58 i 65 u. k. i występkę § 305 u. k. zatem u sprawidliwioną jest zarządona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 8 lutego 1886.

L. 2548 (1023)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 29 czasopisma: „Dziennik Polski“ z dnia 6 lutego 1886 pod napisem „Kronika Lwowska“ i „Równoległa akcja przeciw Polakom“ zawiera znamiona zbrodni z § 66 u. k. zatem u sprawidliwioną jest zarządona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego cza-

sopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 9 lutego 1886.

L. 2549 (1024)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 29 czasopisma: „Przegląd“ z dnia 6 lutego 1886 pod napisem „Korespondencye — Wiedeń dnia 3 lutego“ zawiera znamiona zbrodni z §. 66 u. k. zatem u sprawidliwioną jest zarządona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 9 lutego 1886.

L. 2550 (1025)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w numerze 29 czasopisma: „Gazeta Narodowa“ z dnia 6 lutego 1886 pod napisem „Głosy prasy węgierskiej o Bismarku“ zawiera znamiona zbrodni z §. 66 u. k. zatem u sprawidliwioną jest zarządona przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
 Lwów, dnia 9 lutego 1886.

L. 8756. (1002)
 Arkusze posiadania i inne akta celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Siedliska zostały w tutejszym sądzie do przeglądu wyłożone.
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania jwnosić można pisemnie lub ustnie do dnia 20 lutego 1886 w którym to dniu rozprawy nad zarzutami przeprowadzone będą.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Jaworów, 6 lutego 1886.

L. 336. (993)
 Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Sołotwinie zawiadamia, iż dnia 16 lutego 1886 rozpoczyna dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Żuraki.
 Każdy interesowany w zbudaniu stosunków posiadania może się zgłosić i przytoczyć wszystko co do wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.
 Stanisławów, dnia 10 lutego 1886.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
 sprzedaje
 po kursie dziennym
 5% Listy Hipoteczne,
 jako też
 5% Premiowane Listy Hipoteczne.
 Zlecenia z prowinejy wykonuje się odwrotną pocztą, bez prowizji. [3 10-?]

Rozprawy w sejmie pruskim nad kwestją polską w dosłownym
 przekładzie z stenogramu niemieckiego, za dni kilka opuszcza prasę nakładem „Drukarńi polskiej“. Sprawozdania te w dziennikach tylko w streszczeniu drukowane, obejmują około 12 arkuszy druku.
 Cena egzemplarza 1 złr. 1048
 Przedpłatę nadsyłać należy pod adresem: Drukarnia polska, Lwów, ul. Jagiellońska 16.

L. 442 (1031 1-3)
Konkurs.
 Miasto Sokal rozpisuje konkurs na posadę kontrolora wraz kancelisty przy magistracie; roczna płaca 400 zł.
 Kompetent wykaże: egzamin kasowy, świadomość języków polskiego, ruskiego, możność złożenia kaucyi 400 zł.
 Termin podania upływa 30 marca 1886.
 Magistrat w Sokalu dnia 9 lutego 1886.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
porcelany, szkła i towarów mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
Założony w roku 1848

Jabłka suszone bez dymu

obierane, krajane i drelowane 1 kilo po 50 ct. w wozeczkach 5 kilowych franco sprzedaje.
(8260 23-5) L. 11. w Pistyniu.

Ogłoszenie

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem obsadzenia opróżnionej w Kapitulie metropolitalnej lwowskiej o. l. kanonii fundacji św. Stanisława Głowińskiego, ogłoszony został przez Najprzewielebniejszy Konsystorz metropolitalny lwowski o. l. pod dniem 30 stycznia 1886 l. 3/ord. konkurs do 30 kwietnia 1886.

Według dokumentu erekcyjnego z roku 1669 przysługuje prawo prezentowania na tę kanonię Kapitulie lwowskiej o. l. z zastrzeżeniem, iż pierwszeństwo do tejże kanonii ma kandydat, który, oprócz wymaganych ustawami ogólnymi przepisanych warunków, pochodzi z rodziny Głowińskich herbu „Koch”. W braku takiego kandydata prezentowany być może, według brzmienia fundacyjnego, kandydat pochodzenia szlacheckiego, zasłużony około Kościoła i kraju.

Mający ochotę ubiegania się o powyższą kanonię, winni podania swoje, w potrzebne allegata zaopatrzone, wnieść w terminie wyżej oznaczonym do Najprzewielebniejszego Konsystorza o. l. we Lwowie.

Od Kapituły metropolitalnej o. l.
Lwów, dnia 8 lutego 1886.

Uznana powszechnie najlepsza

masę do zapuszczania podłóg polecają

Hübner i Hanke

we Lwowie.

Odsprzedają

Drzewo

opałowe bukowe

w stosach czterometrowych dobrze układanych i suche nabyć można każdego czasu w c. k. Składzie we Lwowie

po cenie 14 zł. w. a.

wraz z odstawą do domu.

Zamówienia na takowe przyjmują się codziennie w c. k. Dyrekcji dóbr państwowych, ulica Kopernika l. 20., od godziny 9tej do 2giej.

Obwieszczenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że stosownie do §. 30 ustawy o reprezentacji powiatowej, rachunki z przychodów i wydatków kasy powiatowej za rok 1885, tudzież ułożony preliminarz powiatowy na rok 1886 przez dni 14, to jest od 13 do 26 lutego r. b., w biurze podpisanego Wydziału powiatowego do przejrzania przez opodatkowanych będą wyłożone

W Przemyślu, dnia 8 lutego 1886.

Wydział Rady powiatowej.

Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej w myśl §. 30go ust. o repr. pow., podaje do publicznej wiadomości, iż preliminarze funduszu powiatowego i drogowego na rok 1886, wyłożone zostały w biurze Wydziału powiatowego do przejrzania dla opodatkowanych, przez dni 14, od dnia dzisiejszego.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Rzeszów, d. 5 lutego 1886.

Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład

wodolecznicy

we Lwowie (w Kiszlece) otwarty przez całą zimę.



Skład fortepianów

SZKOŁA MUZYCZNA

H. DE A. H. K. A.

w Rynek l. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożyczają, jako też poleca tańsze raty miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie (4968 105 -?)

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Ks Krakowskim na rok

1886

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.

miejsceowi zechcą przysłać 70 cent., z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przysyłamy Szematyzmu.

Konkurs.

Dla gminy Rawa ruska wakuje posada sekretarza gminnego od dnia 1 marca 1886: posada ta jest połączona z pensją roczną 400 złr. w. a. Zgłaszający się o tę posadę ma być obzajomiony z językiem polskim, niemieckim i ruskim ma również wykazać, że podobny urząd już piastował. Oferty będą przyjmowane do 25 marca r. b.

Rawa, 20 stycznia 1886.

Konkurs.

Od 1 kwietnia 1886 zostanie obsadzoną prowizorycznie posada lekarza miejskiego w Mikołajowie pow. Żydaczów, w której to miejscowości jest także siedziba c. k. sądu powiatowego.

Z tą posadą połączona jest płaca roczna 400 złr. w. a. tudzież dochody z ogledzin była na rzeź przeznaczanego.

Pp. dr. med. otrzymają pierwszeństwo.

Podania należyćie udokumentowane, należy wnieść do tutejszej Zwierzchności miejskiej najdalej do 1 marca 1886.

Magistrat kr. miasta Mikołajów, 8 lutego 1886.

Burmistrz: Jan Mickiewicz

poleca:

Lampki z mosiężnymi łańcuszkami i haczykiem

przed św. obrazem, 1 sztuka od 1 zł., 1 50 ct., 2 zł., 4 zł., 5 zł. oraz do tychże LAMPEK gnotki woskowe, 1 pudełeczko 20 ct. zwykle gnotki 1 pudełeczko 6 centów.

SOLITER

wyleczenie niezawodne w dwóch godzinach przez nżycie Globules Secretana apt. uwieli. nagrodą. Środek siemomjny, przyjęty w szpitalach Paryskich. Globules Secretan usuwają wszelkiego gatunku robaki u ludzi i zwierząt domowych.

UWAGA. Środek ten powoduje Globules Secretan dala powód do licmych podróbek, których chorzy starannie unikać powinni.

We Lwowie w aptekach PP. Mikolascha, i Wewiorskiego.

Polaryna

wypróbowany środek przeciw wszelkim odmrożeniom.

Polaryna podług recepty jednego z lekarzy ekspedycji polarnej sporządzona i w krajach polibegunowych używana wywiera znakomite skutki a zastosowana w naszych krajach okazała się rzeczywiście wyborowym środkiem przeciw odmrożeniom o czym w licznych wypadkach przekonało się.

Użyte: Raz lub dwa razy dziennie pendzując się środkiem tym obrzmienia pochodzące z odmrożenia, poczem w krótkim czasie skutek nastąpi.

Cena 60 ct.

Główny skład w apteco pod „Złotym słoniem Henryka Blumenfelda we Lwowie

Folwark

Choronów, w okolicy Beżca, z dobrmi i dostatecznymi budynkami ekonomicznymi, roli 171 morgów, 195 morgów łąk jest za mierną ceną do wydzierżawienia od 1 marca 1886. Bliższa wiadomość u M. Truskowskiego, ul. Ossolińskich l. 10. (966 3-3)

Nowości Magazynu Schayerów we LWOWIE.

JAN IHNATOWICZ

poleca

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne, odszczególnione 6 medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

Magnolina, skóra popryszezona, szorstka, nierówna i zgrabiata, pod szczególnem działaniem Magnoliny, odzyskuje młodzieńczy wyraz i pięką śc. Czerwoność nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. Flakon zł. 1.50

Orientalina (pudr płynny)

nadaje twarzy piękna i przyjemną białość, odświeża skórę i konserwuje. Cena 1 złr., gąbeczka 10 centów.

Białe i piękne ręce!!!

otrzymuje się po kilkurazowem natarciu KREMEM ROSLINNYM stoik 80 centów,

GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk dla wydelikatnienia zgrabiatego naskórka Pudełko 25 ct.

PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGCI dla nałania białości, różowego odcienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

WODA LILIOWA.

Od najdawniejszego czasu jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co skórę staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtość twarzy i ostudy, skóra nadaje kolor młodości i świeżości. — Cena 1 złr. 50 ct

WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY,

zamiast zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapnia; przez co skóra staje się szorstka, grubą i traci przejrzystość — Flaszka 3/4 litra 25 ct.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ul. Kopernika l. 3. Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukienice l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2. — oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach